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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

ÖNLEMLERİ AZALTMA 
LÜKSÜMÜZ YOK
Kardeşliğin, dayanışmanın, 
paylaşmanın ve sevdiklerimizle 
bir arada olmanın vücut bulduğu 
bayramlarımızdan birini daha 
geride bıraktık. Bu duygularla 
vatandaşlarımızla bir araya geldik, 
dertleştik, sorunları, talepleri dinledik. 
Belediyelerimiz, bu bayramda da evine 
et girmeyen binlerce aileye dokundu, 
dayanışmayı yükseltti. 

Ne yazık ki, bayram herkes için aynı 
şekilde devam edemedi. Karadeniz, 
yine sele maruz kaldı. Yoğun yağışın 
ardından yaşanan sel felaketi 
neticesinde yüzlerce vatandaşımız 
zarar gördü, işyerini ve evini kaybetti, 
bayram zehir oldu. Sel nedeniyle zor 
durumda kalan vatandaşlarımızın 
yanına koştuk, dertlerine ortak 
olduk, elimizi uzattık, üzerimize 
düşen sorumlulukla belediyemize 
ve vatandaşlarımıza destek verdik. 
Bu vesileyle geçmiş olsun dileklerimi 
tekrar iletiyorum, aynı acıların bir 
kez daha yaşanmamasını temenni 
ediyorum.

 Sayfa.3

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR Sayfa.13

“YEREL YÖNETİMLER, KRİZLERDE DOĞRU 
BİLGİNİN YAYILMASI NOKTASINDA ÖNCÜ 
ROL ÜSTLENMELİDİR”

Normalleşme süreciyle birlikte resmî rakamlara 
baktığımızda günlük vaka sayısı 4500 civarında, 
vefat sayısı 35-45 aralığında ve haftalık 100 
binde vaka sayısı 40-50 arasında değişmekteydi. 
Bu şartlarda normalleşmeye geçilmesi kabul 
edilebilecek bir tablo değildir. Bu veriler zaten resmî 
verilerdir. 

Gerçek rakamlar, bu rakamların her zaman en az iki 
katı civarındadır.  Bu nedenle normalleşme süreci 
için şartların oluşmadığı belirgindir. Sağlık Bakanlığı 
bugüne kadar hiçbir zaman gerçek veriler üzerinden 
değerlendirme yapmamıştır.  Sürekli olarak rakamlar 
üzerinde oynamış, verileri saklamış, kendi görmek 
istediği rakamları açıklamıştır. Sayfa.2

ÖMER GÜNEL
Aydın-Kuşadası Belediye Başkanı

NEŞET TARHAN
Mersin-Mezitli Belediye Başkanı

ZEHRA ÖZYOL
Amasya-Gümüşhacıköy Belediye Başkanı

“İnsan odaklı hizmet bilincini 
önemsiyoruz”

“Mutlu, saygın ve örnek bir 
belediye olmak istiyoruz”

“Gümüşhacıköy’ü sosyal ve 
kültürel açıdan

geliştirmek istiyoruz”

Röportaj

Doç. Dr. 
ALİ İHSAN 
ÖKTEN
Doktor                                        
Türk Tabipleri Birliği                       
İkinci Başkanı

“BELEDİYE GELİRLERİ”
Mahalli idarelere tahsis edilecek 
gelirlerle ilgili temel hüküm, 
Anayasa’nın 127. maddesinin son 
fıkrasının son cümlesinde yer alan 

“Bu idarelere, görevleri ile orantılı 
gelir kaynakları sağlanır,” ifadesidir. 
Anayasa’da yer alan bu hüküm 
çerçevesinde mahalli idarelere 
genel bütçe vergi gelirlerinden pay 
verilmesinin yanı sıra vergi, resim ve 
harç tahakkuk ve tahsil etmek, katkı 
payı almak, ticari faaliyette bulunmak, 
bağış kabul etmek gibi gelirler elde 
etme imkânı da tanınmıştır. Sayfa.12

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali İşler Müdürü

BELEDİYELERDEN 
HABERLER
Belediyeler, vatandaşların dertlerine 
derman olacak, yenilikçi ve yaratıcı 
hizmetleri götürmeye devam ediyor. 
Sayfa.4
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Doç. Dr. ALİ 
İHSAN ÖKTEN

Doktor                                       
Türk Tabipleri Birliği         

İkinci Başkanı

Röportaj“YEREL YÖNETİMLER, KRİZLERDE DOĞRU 
BİLGİNİN YAYILMASI NOKTASINDA ÖNCÜ 
ROL ÜSTLENMELİDİR”
Kademeli normalleşmenin üçüncü etabı 1 Temmuz 
itibarıyla başladı. Sürecin Kurban Bayramı’yla 
birleşmesi özellikle kıyı bölgelerinde yerli/
yabancı turist sayısında ciddi bir yoğunluk yarattı. 
Normalleşme sürecini nasıl değerlendiriyorsunuz?
ALİ İHSAN ÖKTEN: Salgın bitmedi, artarak devam ediyor. Daha 
önce yapılan kademeli veya kontrollü normalleşme süreçlerinde 
olduğu gibi üçüncü kez denenen kademeli normalleşme sürecinde 
de normalleşmeye geçme şartları oluşmamıştır. TTB olarak bizim 
veya epidemiyoloji biliminin normalleşme kriterleri şunlardır:

1.	Vaka sayısı günlük 1000-1100’ün altında olmalıdır.

2.	Haftalık 100 binde vaka sayısı 10’un altında olmalıdır.

3.	Vefat sayısı yok denecek kadar az olmalıdır.

4.	Aşılama oranı, toplumsal bağışıklama oranı olan %70’den fazla 
olmalıdır. 

Türkiye, yukarıda bahsettiğimiz dört şartı hiçbir dönem 
sağlamamıştır. Bu nedenle herhangi bir şekilde normalleşmeye 
geçilmesi bilimsel değildir. Sadece ekonomi, turizm ve ticaret 
düşünülerek normalleşme sürecine geçilmiştir. Ekonomi ve 
siyaset, insan yaşamının, sağlığın ve bilimin önüne geçmiştir. 

Normalleşme süreciyle birlikte resmî rakamlara baktığımızda 
günlük vaka sayısı 4500 civarında, vefat sayısı 35-45 aralığında 
ve haftalık 100 binde vaka sayısı 40-50 arasında değişmekteydi. 
Bu şartlarda normalleşmeye geçilmesi kabul edilebilecek bir 
tablo değildir. Bu veriler zaten resmî verilerdir. Gerçek rakamlar, 
bu rakamların her zaman en az iki katı civarındadır.  Bu nedenle 
normalleşme süreci için şartların oluşmadığı belirgindir. Sağlık 
Bakanlığı bugüne kadar hiçbir zaman gerçek veriler üzerinden 
değerlendirme yapmamıştır.  Sürekli olarak rakamlar üzerinde 
oynamış, verileri saklamış, kendi görmek istediği rakamları 
açıklamıştır. Ancak gerçekler, yalanlar ve mızraklar çuvala 
sığmamış, TTB sahadan aldığı verileri açıkladığında Sağlık 
Bakanlığı da bir gecede gerçek verileri kabul etmek zorunda 
kalmıştır. Aynı durum ölüm verileri üzerinden de yapılmıştır. 
Sağlık Bakanlığı en sonunda Covid-19 hastalığı haricinde olan 
ölümlerin Covid-19’dan olan ölümlerden daha fazla olduğunu 
itiraf etmiştir. Yani Covid-19’dan ölen kişilerin ölüm nedeni olarak 
gerçek hastalık olan Covid-19 yazılmadığının da bir itirafıdır 
bu durum. Pandemilerde gerçek veriler üzerinden gidildiğinde 
pandeminin gidişatının nasıl olacağı ve sonuçları anlaşılır. 
Normalleşmeyi de ancak bu veriler üzerinden değerlendirebiliriz. 
Bunu yapmadığımız sürece normalleşme ancak pandeminin 
normal gidişatı üzerinden olabilir. Bu durum ise, daha fazla 
hastalanma ve ölüm demektir. 

Sürecin Kurban Bayramı’yla birleşmesi sonucunda pandemi 
nedeniyle uzun süredir evde yaşamaktan, ekonomik zorluklardan, 
psikolojik süreçlerden, stresten, sürekli maske takma vs. gibi 
durumlardan sıkılan insanlar özellikle Sağlık Bakanlığı’nın veya 
yetkili kişilerin her şey normalleşmiş gibi sarf ettikleri sözlerle 9 
günlük tatilde her türlü tedbiri elden bıraktılar. Delta varyantının 
giderek artması, aşılama oranlarımızın ikinci dozda %22 civarında 
olması, yurtdışından, özellikle Delta varyantının yoğun olduğu 
Rusya’da gelen turistlere herhangi bir karantina uygulanmaması 
gibi faktörler de eklenince 23 Temmuz tarihinde vaka sayısı 
11.094, vefat sayısı 60 olarak bildirildi. Bu rakamlar, kısa süre 
önce normalleşmeye geçilen dönemdeki verilerin 2.5 katı fazladır. 
İllerimizin renk tablosunda kırmızı il sayısı giderek artmaktadır. Bu 
demektir ki, normalleşme süreci kararı daha önceki süreçler gibi 
hatalıdır, bilimsel değildir, erken alınmış bir karardır. Bu şekilde 
pandeminin önüne geçilmesi mümkün değildir. 

Covid-19’un yeni varyantları söz konusu. 
Delta varyantının yayılım hızı ve etkileri göz 
önünde bulundurulduğunda önümüzdeki 
günlerde vaka sayılarında yaşanacak artışı nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Avrupa kentlerindeki 
uygulamalarla karşılaştırma yaparsak tablo nasıl 
görünüyor? Delta varyantı yeniden başa dönüş 
mü?
ALİ İHSAN ÖKTEN: Virüslerin genel özelliği, mutasyona 
uğramaları ve yaşamlarını devam ettirmeleridir. Koronavirüs 
için de aynı durum geçerlidir. Delta varyantından önce 
dünyada en fazla hâkim olan varyantlar, Hindistan, Brezilya 
ve İngiltere varyantlarıydı. Şu an dünyada hâkim olan varyant, 
Delta varyantıdır. Ancak Beta ve Alfa varyantları, Delta Plus 
varyantları gibi giderek artan varyantlar da söz konusudur. 
Delta varyantının en önemli özelliği, bulaşma oranının diğer 
varyantlara göre %60 fazla olmasıdır. Ülkemizde ve dünyada bizi 
pandemiden kurtaracak olan tek şey, şu anki bilimsel verilere 
göre aşıdır. Ancak hem ülkemizde hem de dünyada aşılama 
oranı ve hızı çok düşüktür. Virüse hızla müdahale edemediğimiz 
zaman virüs şekil değiştirerek daha saldırgan ve daha bulaşıcı 
özellik kazanmaktadır. Bu nedenle aşılama oldukça önemlidir. 
Dünya Sağlık Örgütü, tüm dünyada Delta varyantının %75’in 
üzerinde olduğunu açıklamıştır. Hindistan, İngiltere, Rusya, İsrail 
veya Avrupa’nın bazı ülkelerinde Delta varyantı %90 üzerinde 
görülmektedir. Ülkemizde ise, Sağlık Bakanlığı tarafından Delta 
varyantıyla ilgili en son bilgi 13 Temmuz’da bildirilmiştir. Bakanlık, 
Delta varyantının 36 ilde ve 750 kişide, Delta Plus varyantının ise 
3 ilde ve 3 kişide görüldüğünü bildirmiştir. Bu rakamlar, Avrupa ve 
Dünya gerçeğiyle uyuşmamaktadır.

Doç. Dr. ALİ İHSAN 
ÖKTEN 
İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa 
Tıp Fakültesi’ni bitirdi. 1991-1997 
yılları arasında Ankara Numune 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi I. 
Beyin Cerrahi Kliniği’nde ihtisasını 
tamamlayarak beyin cerrahi uzmanı 
oldu. 1997-1998 yılları arasında 
Gaziantep Devlet Hastanesi’nde, 
1998-2011 yılları arasında Adana 
Numune Hastanesi’nde uzman 
olarak çalıştı. 2011 yılında Sağlık 
Bakanlığı’nın sınavlarını kazanarak 
Adana Numune Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi’nde eğitim görevlisi 
oldu. 2013 yılından itibaren Adana 
Numune Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi Beyin Cerrahi Kliniği’nde 
Eğitim ve İdari Sorumlusu olarak 
çalışmaya başladı.  
SCI, SCI-Expended yayımlanmış 
36, uluslararası dergilerde 
yayımlanmış 10, Türkçe dergilerde 
yayımlanmış 75 makalesi 
mevcuttur. Makalelerine 386 atıf 
yapıldı, H indeksi 10’dur. Bilimsel 
dört kitap bölümü yazdı. Ayrıca 
sanat içerikli 15 ayrı kitapta konuk 
yazarlık veya bölüm yazarlığı yaptı. 
Fotoritim, Fotoiz, Hekimedya, 
Altınşehir Adana Kent Kültürü 
ve Sanat Dergisi,  Adana Tabip 
Odası Dergisi Artı, Türk Nöroşirürji 
Derneği Bülteni, Aratos Bilim ve 
Felsefe Dergisi, İFSAK Sinema ve 
Fotoğraf Dergisi, Evrensel Kültür, 
Altınrota Gezi Dergisi ve Yeni-e 
dergilerinde fotoğraf ve sanat 
ağırlıklı olmak üzere sağlık sistemi 
ve kent sorunları hakkında yazılar 
yazdı.
Türk Nöroşirürji Derneği,  Sinir 
Sistemi Hastalıkları Derneği, 
Acil Tıp Derneği, Nöroonkoloji 
Grubu, Spinal Cerrahi Grubu, Türk 
Tabipleri Birliği, Adana Tabip 
Odası, Sağlık Emekçileri Sendikası, 
Uluslararası Af Örgütü, Adana 
Amatör Fotoğrafçıları Derneği,  
Altın Oran Düşünce ve Sanat 
Derneği üyesidir. İnsan Hakları 
Vakfı gönüllü hekimidir. 2012-
2014 ve 2016-2018 yılları arasında 
Adana Tabip Odası Başkanlığı, 
2008-2010 ve 2010-2012 yılları 
arasında Adana Tabip Odası 
Onur Kurulu üyeliği, birçok kez 
TTB Merkez Konsey delegasyon 
üyeliği ve Türk Nöroşirürji Derneği 
sekreterliği görevlerinde bulundu.
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

ÖNLEMLERİ AZALTMA 
LÜKSÜMÜZ YOK
Kardeşliğin, dayanışmanın, paylaşmanın 
ve sevdiklerimizle bir arada olmanın 
vücut bulduğu bayramlarımızdan birini 
daha geride bıraktık. Bu duygularla 
vatandaşlarımızla bir araya geldik, 
dertleştik, sorunları, talepleri dinledik. 
Belediyelerimiz, bu bayramda da evine 
et girmeyen binlerce aileye dokundu, 
dayanışmayı yükseltti. 

Ne yazık ki, bayram herkes için aynı 
şekilde devam edemedi. Karadeniz, yine 
sele maruz kaldı. Yoğun yağışın ardından 
yaşanan sel felaketi neticesinde yüzlerce 
vatandaşımız zarar gördü, işyerini ve evini 
kaybetti, bayram zehir oldu. Sel nedeniyle 
zor durumda kalan vatandaşlarımızın 
yanına koştuk, dertlerine ortak 
olduk, elimizi uzattık, üzerimize 
düşen sorumlulukla belediyemize ve 
vatandaşlarımıza destek verdik. Bu 
vesileyle geçmiş olsun dileklerimi tekrar 
iletiyorum, aynı acıların bir kez daha 
yaşanmamasını temenni ediyorum.

Karadeniz’de her yıl aynı felaket 
yaşanıyor. Bir yıl Giresun, bir yıl Ordu, 
bir yıl Rize, bir yıl Artvin. Yaşanan bu 
tür felaketleri sadece doğa olayıdır 
diye açıklamaya çalışmak hakikatle 
yüzleşmemek olur. Bu anlayış aynı 
zamanda insan eliyle etki alanı genişleyen 
iklim krizine yönelik tedbirlerin alınmasını 
da geciktirir. Hükümetlerarası İklim 
Değişikliği Paneli’nin bugüne kadar 
yayımlanan raporlarında iklim krizinin 
nedenleri artık bir faciaya doğru 
yol alındığını göstermektedir. BM 
İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 
kapsamında iklim değişikliğinin 
azaltılmasına, adaptasyonuna, bu 
çerçevedeki finansmanına yönelik 
içeriğiyle 2015 yılında imzalanan ve 
2016 yılında yürürlüğe giren Paris 
Anlaşması doğrultusunda küresel 
ısınmayı azaltmak için her ülkenin üzerine 
düşen sorumluluklar bulunmaktadır. 
AKP iktidarının hem üretim hem de rant 
politikaları sonucunda doğaya verdiği 
zarar, bozulan dere yatakları, uygun 
olmayan HES projeleri, dere yataklarında 
devam eden ve artan yapılaşma, küresel 
ısınmanın ve iklim krizinin sonuçlarıyla 
birlikte geri dönülmez sorunların 
ortaya çıkmasına neden oluyor. 
Maalesef ki, insan eliyle dönüştürülen 
doğanın intikamı acımasız. Bu anlamda 
doğaya yönelik mevcut politikaların 
ve uygulamaların ivedilikle gözden 
geçirilmesi, değiştirilmesi ve hayata 
geçirilmesi gerekiyor.

İnsanlığın müdahaleleriyle doğanın 
yaşadığı bu krizin yanı sıra yaklaşık iki 
yıldır tüm dünyayı ve insanlığı etkileyen 
Covid-19, yeni varyantlarıyla, aşı ve 
aşılama tartışmalarıyla, normalleşme 
süreciyle, önlemlerin tekrar ele alınması 
gerekliliğiyle gündelik hayatımızın 
orta yerinde durmaya devam ediyor. 
Ülkemizde kademeli normalleşmenin 
üçüncü etabı 1 Temmuz itibarıyla başladı. 
14 Nisan-17 Mayıs tarihleri arasındaki 
kısmi ve tam kapanma dönemlerinin 
akabinde 1 Temmuz’da tüm işyerleri 
açıldı, sokağa çıkma kısıtlamaları 
kaldırıldı. Normalleşme sürecinin bayram 
tatiliyle birleşmesi, uzun zamandır 
evlerinde kapalı kalan vatandaşlarımızın 
özellikle kıyı bölgelerinde 
yoğunlaşmasına neden oldu. Turizm 
sektörü ve çalışanları ekonomik açıdan 
bir nebze de olsa nefes aldı. Ancak tüm 
dünyada olduğu gibi ülkemizde de Delta 
varyantının etkileri görülüyor. Vaka 
sayıları her geçen gün artıyor. Hafta 
sonundaki açıklamaya istinaden vaka 
sayısının 12.381 olduğu belirtiliyor.  Her 
ne kadar kademeli olarak ifade edilse de, 
normalleşme merkezî yönetim tarafından 
önceki etaplarda olduğu gibi doğru 
yönetilemiyor. Aşılama oranında istenen 
seviyeye ulaşılamaması, aşılamanın 
öneminin merkezî yönetim ve Sağlık 
Bakanlığı aracılığıyla detaylı ve doğru 
bir şekilde vatandaşlara anlatılamaması, 
olumsuzlukların yaşanmasına neden 
oluyor. CHP’li yerel yönetimler, elbette 
ki normalleşmenin yeni etabında da 
sorumlulukların farkında. Belediyelerimiz, 
merkezî yönetimin bir anda, detaylarını 
ve sonuçlarını düşünmeden başlattığı 
normalleşmenin olumsuz etkilerini 
minimuma indirmek için yine aynı 
sorumluluk bilinciyle çalışmaya devam 
edecek. Bu anlamda önümüzdeki aylarda 
yaşanacak zorlukların farkındayız. 
Önlemleri azaltma, birbirimizin 
sağlığını tehlikeye atma lüksümüz yok. 
Pandemi döneminde bugüne kadar 
dayanışmayı artırarak, vatandaşlarımızın 
her tür ihtiyaçlarında yanlarında 
olarak devam ettirdiğimiz hizmet 
anlayışını normalleşme döneminde de 
sürdüreceğiz, doğru yaklaşımlarla ve 
önlemlerle süreci yönetmeye devam 
edeceğiz.

Dünyada en az %75 oranında görülürken bizim ülkemizde 
binde bir oranında görülmesi bilim ve akıldışıdır. Bu durum, 
pandeminin başından itibaren Sağlık Bakanlığı’nın süreci gerçek 
verilerle ve şeffaflıkla yürütmediğinin de açık bir göstergesidir. 
TTB olarak uzun süredir Sağlık Bakanlığı’ndan Delta varyantı 
verilerinin illere göre açıklanmasını istediğimiz hâlde bugüne 
kadar yanıt alamadık. Sağlık Bakanlığı, salgın yerine algı yönetimi 
yapmaktadır. Bu nedenle ülkemizde de Delta varyantının hâkim 
olduğunu düşünüyoruz ve bu oran yüksektir. 

Dünyada ve Avrupa’nın birçok ülkesinde Delta varyantına ilişkin 
sayılar artmıştır. Avrupa’daki aşılama oranı yüksek olduğu için 
Avrupa’nın şimdilik Delta varyantından pandeminin ilk başlarında 
olduğu gibi olumsuz etkilendiğini düşünemeyiz. Ancak tehlikeli 
durum devam etmektedir. Avrupa da aşının etkisiyle tedbirleri 
gevşetmiştir. Aşı olunsa bile kişisel koruyucu tedbirlere devam 
edilmelidir. 

Delta varyantı özellikle aşılama oranı düşük olan ülkelerde 
yeniden başa dönüş olarak değerlendirilmelidir. Bunu Hindistan 
ve Brezilya örneklerinde yaşadık. Şimdi Güney Afrika, Endonezya 
örneklerinde yaşıyoruz. Bu ülkelerde hastalık bulaş oranları, vaka 
sayısı, yoğun bakım hasta oranı ve ölüm sayıları oldukça yüksek 
sayılarda seyretmektedir. Delta varyantının artışıyla ve şu anki 
verilerle sonbaharda beklediğimiz yeni dalga daha kısa sürede 
gerçekleşebilir. 

Aşılama hızı ve oranı hâlâ istenen seviyede 
değil. Bu konuda TTB’nin elinde veri var mı? Aşı 
karşıtlığı da yaygın bir hâl aldı. Aşı karşıtlığıyla 
ilgili görüşlerinizi öğrenebilir miyiz?
ALİ İHSAN ÖKTEN: Aşılama oranlarını biz de resmî rakamlardan 
öğrenebiliyoruz. Sağlık Bakanlığı, salgının başından itibaren hem 
pandemide hem de aşılama sürecinde gerçek rakamları gizledi, 
verileri paylaşmadı, bilimsel çalışma yapılmasına izin vermedi. 
TTB olarak elimizde veri yok. Ancak buna da gerek yok. Zaten 
Sağlık Bakanlığı verilerine göre, aşılama hızı ve oranları düşük 
seyrediyor.

Pandemiden önce de aşı karşıtlığı vardı. Pandemiyle birlikte 
insanların yüzü yeniden bilime döndü, bilim insanlarının 
sözü daha fazla dinlenmeye başladı diye sevinirken, Sağlık 
Bakanlığı’nın bazı aşılara (mRNA aşıları) karşı olumsuz söylemleri 
ve o esnada birbirini tutmayan açıklamalar, aşı karşıtlığını 
artırdı. Bu, ülkemizin içinde bulunduğu sosyo-kültürel durumla 
da ilişkilidir. Özellikle Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu’da 
aşılama oranı ve hızı oldukça düşük seyrediyor. Bu durum bir 
taraftan oradaki sosyal, kültürel ve ekonomik birçok değişkenle 
sosyolojik açıdan değerlendirilebilir. Aşı karşıtlığının temelinde 
-bölge ayrımı da yapmadan- cehalet, bilime inançsızlık, dogmatik 
düşüncelere tereddütsüz inanma, cemaat/tarikat yapılarının 
söylemi, din faktörü, kırsal alanın fazla olması, pandemi ve aşının 
ana dilde anlatımındaki güçlükler sayılabilir. 

Şu an ülkemizde kullanılan Sinovac ve Pfizer/Biontech aşıları, 
güvenilir ve koruyucu aşılardır. Vatandaşların güvenle yaptıracağı 
aşılardır. Koruyuculuk oranları yüksektir. Bu nedenle aşıdan 
çeşitli nedenlerle korkulmasına gerek yoktur. Bugüne kadar 
bilimsel olarak hiçbir çalışmada aşıya ilişkin ciddi yan etkiler 
tespit edilmemiştir. Hafif düzeyde yan etkiler olabilir. Bu yan 
etkiler, diğer aşılarda da olabilen yan etkilerdir. Bir tarafta, 
dünyada 4 milyondan, ülkemizde 50 binden fazla ölümüne 
neden olan Covid-19 hastalığı, diğer tarafta ise ölüme veya çok 
ciddi yan etkiye neden olmamış aşılar. İnsan aklı bu dengeyi 
değerlendirebilecek yetenekteyken, bu konuda hâlâ tereddüt 
yaşanması anlaşılır gibi değildir. 

Aşı karşıtlığı için Sağlık Bakanlığı daha ciddi ve etkin aşı 
kampanyası başlatmalıdır. Bölgelere göre aşı kampanyaları 
oluşturulmalıdır. Bu konuda gerekirse ana dilde aşı çağrıları 
yapılmalı, siyasi, dinî, bilimsel kanaat önderlerinden yardım 
alınmalıdır. 

Vatandaşlara bu salgından kurtulmanın tek yolunun şimdilik 
aşı olduğunun vurgusu sürekli yapılmalıdır. Kamu spotları 
hazırlanmalıdır. Tabip odalarıyla, yerel yöneticilerle işbirliğine 
gidilmelidir. AVM, okul, tiyatro, stadyum, vs. gibi kapalı mekânlara 
aşı yapılmayanlar alınmamalıdır. Bu konuda gerekirse daha ciddi 
yaptırımlar uygulanmalıdır. 

Normalleşme sürecinin devamında yerel 
yönetimlerin eylem planında sizce neler 
yer almalı? Yerel yönetimlerin Covid-19’la 
mücadeledeki başarı faktörlerini nasıl 
değerlendirirsiniz?
ALİ İHSAN ÖKTEN: Bugünkü verilere göre normalleşme 
sürecinden hemen vazgeçilerek yeni tedbirler alınmalıdır. Bu 
gidişat, salgının boyutlarını artıracaktır. Bu konuda merkezî 
yönetimin almadığı kararları yerel yönetimlerin alması gereklidir 
ve zorunludur. Yerel yönetimlerde pandemiyle ilgili aralarında 
tabip odalarının ve sağlık meslek örgütlerinin yer aldığı pandemi 
kurulları oluşturulmalıdır. Buradan alınan veriler toplumla 
paylaşılmalıdır. Bu durum, merkezî yönetimin de gerçekleri 
açıklamasının önünü açacaktır. Belediye olanaklarıyla pandemiden 
korunmak için önlemler alınmalıdır. Özellikle aşı olunmasıyla ilgili 
her türlü olanak kullanılmalıdır. Daha önceki artışlarda sosyal 
demokrat belediyeler bunun güzel örneklerini vermiştir. 

Pandemide yakın temas noktası olarak görülen yerel yönetimler, 
gündelik hayatın düzenlenmesinde öncü görev üstlenmek 
durumundadır. Yerel yönetimler, merkezî yönetimin başarılı 
olmadığı sosyal, ekonomik zorluklara karşı elindeki olanaklarla 
vatandaşa daha fazla yardım etmelidir. Sağlık krizi çerçevesinde 
kamu sağlığını düzenleyici önlemlerin alınması ve acil iletişim 
noktalarının oluşturulması birincil eylemler arasında yer almalıdır. 
Yerel yönetimler, kriz yönetimi için işbölümünü en iyi şekilde 
gerçekleştirmelidir. Gerekli kurum ve kuruluşları (örneğin, 
hastaneleri, toplu taşıma hizmetlerini, cenaze işleri hizmetlerini, 
müdürlükleri) süreçlerine dahil etmelidir. Aynı zamanda 
kaynaklarını da (personel, zaman, finansal) en iyi şekilde 
yönetmeleri gerekir. Bu tür kriz durumlarında yerel yönetimlerde 
çalışan personellerin kriz yönetimiyle ilgili çalışmalara aktarılması, 
hâlihazırda yürütülen işlerde sıkıntı yaşanmasını önlemek için 
işbölümünün gerçekçi ve alternatif modellerle desteklenebilecek 
şekilde tasarlanması gerekmektedir.

Yerel yönetimler, krizlerde doğru bilginin yayılması noktasında da 
öncü rol üstlenmelidir. Toplumun özellikle mekânsal paylaşımda 
bulunduğu yereldeki siyasi figürlerin ve kanaat önderlerin 
söylediklerine güven duyması, bu figürlerin krize dair doğru 
bilgilendirmede bulunmasıyla panik hâlinden çıkılmasını ve akılcı 
adımlara geçişi hızlandırabilir. Ancak burada doğru bilgiden 
söz ederken, şeffaflık, hesap verilebilirlik gibi yönetişimin temel 
unsurlarına dikkat etmek gerektiğinin altını çizmeliyiz. Burada 
yine sosyal demokrat belediyelerin ölüm sayılarını gerçekçi 
rakamlarla açıklaması sonucunda gerçeğe yakın ölüm sayılarına 
ulaşıldığını unutmamak gerekir. Ayrıca Covid-19 virüsü geniş 
çapta dile getirilmeyen bazı toplumsal sorunları tekrar masaya 
yatırmada etkili olmuştur. Eşitsizlik, ekonomik güvensizlik, 
hava kirliliği, temiz hava ve su gibi başlıklar bu kez virüsün 
etkileri üzerinden tartışılmaya başlamıştır. Merkezî yönetimler 
çerçevesinde dile getirilen “hizmetlere erişimin sağlandığı” 
söyleminin yeterli olmadığı ortaya çıkmıştır. Çünkü hizmetlere 
erişimin varlığı, kişilerin sağlığını tek başına sağlamamaktadır. 
İnsanlar şartları gereği zorlu yaşam koşulları altında hayatlarını 
idame ettirmeye çalışırken, kentlerin bu temel hizmetleri 
sunabilmesi önemlidir. Dolayısıyla yerel yönetimler, kent 
planlamalarını toplum sağlığı hassasiyetiyle ve hak temelli bir 
yaklaşımla geliştirmelidir.

Yerel yönetimlerin yaşlıları, mültecileri, esnafları, işsizleri, evsizleri, 
tarım işçilerini ve diğer kırılgan grupları eylem planlarına nasıl 
dahil ettiği sağlık krizinin yönetiminde başarı testlerinden biri 
olmuştur. Toplumu oluşturan tüm kesimleri kapsamayı amaçlayan 
çalışmalar gerçekleştiren yerel yönetimlerin takdir topladığına 
dair örnekleri ülkemizde ve dünyada gözlemleyebiliyoruz.

Virüsün yayılma hızını, etkilerini ve bir süre daha hayatımızda 
olacağını, aşılama oranlarının düşük olduğunu düşündüğümüzde 
yerel yönetimlere yapılacak yatırımların kısa ve uzun vadede 
toplumsal ve kurumsal dayanıklılığa katkı sağlayacağını 
söyleyebiliriz. Geçmiş dönemde merkezî yönetimin bazı 
yerel yönetimlere bakış açısının olumsuz sonuçlara neden 
olduğunu yaşayarak gördük. Bu nedenle merkezî yönetimin, 
aldığı kararların uygulayıcısı olan yerel yönetimlerle daha fazla 
işbirliği yapması toplum sağlığı açısından önemlidir. “Kimsenin 
geride bırakılmadığı” bir dünya hayal ediyorsak, içerici ve 
eşitlikçi politikalar oluşturulmalıdır. Bu husustaki savunuculuk 
faaliyetlerine yerel yönetimlerden başlayarak dikkat çekilmelidir.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Çukurova Belediyesi 
tarafından düzenlenen yüzme 
kursları başladı. Hayalpark’taki 
havuzda çocuklarla, velileriyle 
bir araya gelen Başkan Soner 
Çetin, pandemi nedeniyle 
kursların %50 kapasiteyle 
verildiğini söyledi.

Kuşadası Belediyesi, 
sinek ve haşerelerle mücadele 
etmek için özel bir ekip kurdu. 
Temizlik İşleri Müdürlüğü 
bünyesinde kurulan ekip, sinek 
ve haşerelerin ürediği bölgeleri 
her gün ilaçlıyor.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Başkan Tunç 
Soyer’in “Sporda Fırsat 
Eşitliği” ilkesi kapsamında 
üç adet portatif yüzme 
havuzunu hizmete aldı. Konak 
Altınordu Mahallesi, Gaziemir 
Emrez Mahallesi ve Bornova 
Meriç Mahallesi’nde kurulan 
havuzlarda yaklaşık 6.000 
çocuğa iki ay boyunca yüzme 
eğitimi verilecek. 

Kırşehir Belediyesi’nin 
scada binasına yaptığı güneş 
enerjisi santrali hizmet 
vermeye başladı.  Belediye 
Başkanı Selahattin Ekicioğlu, 
yaklaşık 20.000 metrekare 
alana kurulan güneş enerjisi 
santralinin kurulu gücünün 
1 MW olduğunu ve yıllık 
ortalama 1.379.438 kilowatt/
saat enerji üretildiğini belirtti.

Tuzlukçu Belediyesi, 
“Bebek Bezi Yardımı Projesi” 
hayata geçiyor.

HİZMET
Karşıyaka Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü “Evde Sağlık 
Destek Merkezi”, vatandaşlara yaz döneminde de sağlık hizmeti 
vermeye devam ediyor. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi Otizm Spor Salonu, 
otizmli bireylerin gelişimine katkı sağlamak için ücretsiz spor 
eğitimi vermeye başladı. Başkan Özlem Çerçioğlu, “Sosyal 
belediyeciliğin en güzel örneklerini Aydın’a kazandırmaya devam 
edeceğiz,” dedi.

Beylikdüzü Belediyesi, Türkiye’de ilk olma özelliği 
taşıyan Su Park Müzesi’nin çalışmaları devam ediyor. Yaklaşık 
3.000 metrekarelik alandaki projeyle su bilinci oluşturmak 
ve susuzluğa dikkat çekmek hedefleniyor. Su teması üzerine 
programlanan ve vatandaşları bilinçlendirmeye yönelik tasarlanan 
proje kapsamında suyun değeri ve sürdürülebilir yönetimi 
konusunda güçlü bir bilgilendirme platformu oluşturulacak. 

Döşemealtı Belediyesi, Nar Masa bünyesindeki İŞKUR 
Ofisi, işverenle iş arayanlar arasında köprü görevi görüyor. Ofis, 
pandeminin başladığı ve tedbirlerin en üst düzeye çıktığı 2020 
yılı Mart ayından bugüne kadar 416, 2021 yılı Haziran ayında da 
46 kişinin işe yerleşmesine aracılık etti.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarafından restore 
edilen Tarihî Güzelköy (Melen) Camisi düzenlenen törenle ibadete 
açıldı.

Narlıdere Belediyesi’nin Ali Onbaşı Deresi üzerinde 
yapımını tamamladığı Park Orman Narlıdere Tesisleri hizmete 
açıldı. Açılış öncesinde Dokuz Eylül Üniversitesi’nin katkılarıyla 
“Dağ Bisikleti Yarışı” yapıldı. Katılımcılar açılış kurdelesini birlikte 
kesti. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, toplum sağlığını 
korumaya yönelik projeleri hayata geçirmeye devam ediyor. 
Gelecek nesillerin daha sağlıklı olması amacıyla giderleri 
büyükşehir belediyesi tarafından karşılanan Spinal Musküler Atrofi 
(SMA) testine yeni evlenecek çiftler yoğun ilgi gösteriyor. Bugüne 
kadar 1.500 çift başvuruda bulundu, 800’e yakın çift test yaptırdı.

Çanakkale Belediyesi, “Akıllı Vezne Sistemi”ni 
yaygınlaştırıyor.

Çankaya Belediyesi, Birleşik Krallık, Birleşmiş Milletler 
İnsan Yerleşimleri Programı (UN-Habitat) ve ARUP işbirliğiyle 
hazırlanan “Sağlıklı Sokaklar Projesi” görücüye çıkıyor. Katılımcı 
belediyeciliğin en güzel örneklerini hayata geçiren Çankaya 
Belediyesi, bölge halkının görüşleriyle şekillenen projeyi pilot 
bölge seçilen Bahçelievler’de tanıtıyor. 

Çorlu Belediyesi İktisadi ve Sosyal Tesisler İşletmesi 
tarafından işletilen “Kafe 1923” ve “Tenis Kafe”, vatandaşların özel 
gün kutlamalarında hizmet vermeye devam ediyor.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, İzmir 
Sinema Ofisi’yle Turizm Bilgilendirme Ofisi’nin hizmet binasının 
açılışını yaptı. Sinemacılara destek vermeye devam edeceklerini 
söyleyen Soyer, “Sinemacılara ihtiyaçları doğrultusunda destek 
olmaya kararlıyız. Bu amaçla kurumsal kapasitemizi artırmaya 
gayret ediyoruz,” dedi.

Ataşehir Belediyesi, Barbaros Mahallesi Mor Amber 
Sokak’ta bir yıl önce açılan ancak pandemi nedeniyle uzun süre 
hizmet veremeyen kapalı pazar alanı, resmi törenle yeniden açıldı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, “Mobil Kuaför”, 
mahalle mahalle dolaşmaya devam ediyor. “Yar Saçların Lüle 
Lüle” sloganıyla hizmete giren “Mobil Kuaför”, kentin özellikle 
kırsal kesimlerine kuaförlük hizmeti götürüyor. “Mobil Kuaför”, 
şimdiye kadar 2.927 kişiye hizmet verdi.

İzmit Belediyesi, Vatandaşların Alikahya Modern Hayvan 
Pazarı’na rahat ulaşması için ücretsiz olarak sunduğu ring servisi 
hizmetinin güzergâhlarını ve saatlerini yoğun talep nedeniyle 
güncelledi.

Tarsus Belediyesi, “Yapı Kullanma İzin Belgesi” sorununu 
çözüme kavuşturdu.

Odunpazarı Belediyesi, Vatandaşlar, belediyenin Kurban 
Bayramı’yla ilgili sunduğu hizmetlerden ücretsiz faydalandı.

Merkezefendi Belediyesi, yeni parkları ve yeşil alanları 
vatandaşların hizmetine sunmaya devam ediyor.

Marmaris Belediyesi, kadrolu işçilerine bir yıl için %14.55 
oranında zam yaptı. Sözleşme kapsamında işçilere Ramazan ve 
Kurban Bayramları’nda olduğu gibi Cumhuriyet Bayramı’nda da 
ikramiye hakkı tanındı.

Döşemealtı Belediyesi, ilçeye farklı branşlarda nitelikli 
spor tesisleri kazandırmaya devam ediyor.

Karşıyaka Belediyesi Bülent Ecevit Kültür Merkezi’nde 
yer olan Çoçuk Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi, bir ayda 6-12 
yaş aralığındaki 100 çocuğun ağız ve diş sağlığı taramasını 
tamamladı. 
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Bolu Belediyesi, yeni satın aldığı PTM makinesiyle yollara 
konfor getirecek. Bolu Belediye Başkanı Tanju Özcan, belediye 
araç filosuna kazandırılan yeni PMT makinesine Türkiye’de 
sadece birkaç belediyenin sahip olduğunu söyleyerek, “Artık PMT 
olmadan ne sıcak asfalt ne de üç kat sathi dediğimiz ılık asfaltı 
kullanacağız. Eskiden asfaltın ortalama ömrü yedi yıldı. PMT 
sistemiyle bu süreyi en az iki katına çıkaracağız,” dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Hasanpaşa 
Gazhanesi’nin restorasyonunu tamamladı. Yeni bir konseptle 
kentin kültür-sanat hayatına kazandırılan tesisin açılışını Başkan 
Ekrem İmamoğlu yaptı. Tarihî alanda “İklim ve Karikatür Müzesi”, 
“Bilim Merkezi”, sergi alanları, tiyatrolar, kütüphaneler ve sosyal 
alanlar yer alıyor.

Konyaaltı Belediyesi, Vatandaşlar, Kurban Bayramı 
boyunca belediyenin bayrama özel hizmetlerinden yararlandı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, vatandaşlara hijyenik 
ortam sunmak için seyyar tuvalet uygulamasına başladı. Park 
ve Bahçeler Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri, Kültür ve Sosyal İşler 
Dairesi işbirliğiyle geliştirilen proje kapsamında sahil şeridinde 
yoğunluğun olduğu 22 noktaya seyyar tuvaletler yerleştirildi. 
İlk etapta bir erkek, bir kadın olmak üzere toplam 44 tuvalet 
kullanıma açıldı. İlk defa uygulanan projeden memnun kalınması 
hâlinde uygulama alanı genişletilecek, tuvaletlerin sayısı 
artırılacak.

Konak Belediyesi’nin İzmir İş Kadınları Derneği’yle birlikte 
hayata geçirdiği İzmir Birlikte Tasarım ve Üretim Merkezi, ilk 
mezunlarını verdi. 15 Mart’ta başlayan, 30 Haziran’da sona eren 
eğitimlere katılan 30 kadın kursiyer, sertifikalarını aldı.

Hacıbektaş Belediyesi, Kadıncık Ana Kütüphanesi’nin 
açılışı yapıldı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Alzheimer Hasta ve 
Hasta Yakınları Buluşma Merkezi, normalleşme süreciyle birlikte 
yeniden faaliyete başladı. Merkezde demans ve Alzheimer 
hastalarına profesyonel bakım yapılıyor, sosyal aktiviteler 
gerçekleştiriliyor.

Edirne Belediyesi, Kırkpınar Ağası Seyfettin Selim Kreş ve 
Gündüz Bakımevi’nin açılışı gerçekleştirildi.

Seyhan Belediyesi, ürettiği boyaları kamu kurumlarıyla 
paylaşmaya devam ediyor.

Bilecik Belediyesi, Giysi ve ayakkabı kumbaraları boyandı, 
tekrar yerlerine bırakıldı.

Manavgat Belediyesi İbrahim Sözen Gençlik Merkezi, 
faaliyetlerine başladı. Merkezde ilk etapta 8-16 yaş aralığındaki 
çocuklar ve gençler için yaz kursları veriliyor.

Bayramiç Belediyesi, evde ücretsiz berber hizmetine 
başladı.

Karabağlar Belediyesi’nin özellikle kadınların toplumsal 
yaşama katılmasını sağlamak amacıyla üzerinde önemle durduğu 
semt merkezleri yoğun ilgi görüyor. Normalleşme süreciyle 
birlikte kurslar kaldığı yerden devam ediyor. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Mersin Su ve 
Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü tarafından yapımı 
tamamlanan ölçüm ve kontrol odalarıyla Toroslar ilçesi 
Ayvagediği, Gözne, Soğucak, Kepirli, Sarnıç ve Darısekisi depoları 
SCADA Merkezi’ne bağlandı. Depolar, SCADA sistemi üzerinden 
7/24 online olarak tek noktadan izleniyor. Böylece gerekli 
kontroller yapılarak susuzluk probleminin, kayıpların ve kaçağın 
önüne geçiliyor.

Karşıyaka Belediyesi Kadın Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü’nün yürüttüğü Karşıyaka95 Aile Rehberliği Programı, 
sağlıklı çocuk gelişimini desteklemeyi, annelerin ve babaların 
ihtiyaçlarına yanıt verebilmeyi amaçlıyor. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, 30 Ekim İzmir 
depreminin ardından Uzundere’deki sosyal konutlara yerleştirilen 
depremzedelere psiko-sosyal desteğini sürdürüyor. Başkan Tunç 
Soyer, “Depremzedelerin her zaman yanındayız,” dedi.

Mersin Yenişehir Belediyesi, Çocuklar için ücretsiz 
verilecek olan kültür/sanat alanındaki yaz kursları için kayıtlar 
başladı. 

Çorlu Belediyesi İnovasyon Merkezi’nde incelemelerde 
bulunan Başkan Ahmet Sarıkurt, bölgenin ilk robotik kodlama 
üssünü kısa süre içerisinde hizmete sunacaklarını söyledi. İlkokul 
ve ortaokul öğrencileri düzeyinde verilecek kurslar üç ay sürecek.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, Antalyalı 
öğrenciler için hayata 
geçirilen “Yenilenebilir Enerji 
Kaynaklarına Farkındalık 
Yaratma” projesine destek 
oldu. Öğrencilerin tasarladığı 
elektrik üreten bisikletle 
vatandaşlar hem pedal 
çevirecek hem telefonlarını şarj 
edecek hem de spor yapma 
imkânı bulacak.

Atakum Belediyesi 
ve Adige Kültür Derneği 
işbirliğiyle “Adige Kültür Parkı” 
açılışı gerçekleştirildi. Açılışta 
konuşan Başkan Cemil Deveci, 
“Barışı güçlendirelim, barış 
için mücadele edelim. İçinde 
yaşadığımız evreni doğasıyla, 
çevresiyle, insanı insan yapan 
tüm değerleriyle koruyalım,” 
dedi.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi’nin “Mersin Tek 
Noktadan Çözüm Merkezi” 
sloganıyla hayata geçirdiği 
“Teksin Mersin” uygulamasının 
lansmanı CHP Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
katılımıyla Yenişehir CNR EXPO 
Fuar Merkezi’nde gerçekleşti. 
“Teksin Mersin” uygulamasının 
tüm detaylarının anlatıldığı 
lansmanda konuşan Başkan 
Vahap Seçer, “Teksin, 
benim yol arkadaşım,” dedi. 
CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu ise, Türkiye’de 
sebze ve meyve toptancı 
halinde açılan ilk kreş ve 
hayata geçirdiği diğer 
hizmetler dolayısıyla Başkan 
Seçer’e teşekkür etti, “Belediye 
başkanı dediğimiz budur,” 
dedi.
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DAYANIŞMA
İzmir Büyükşehir Belediyesi, 65 yaş üstü dar gelirli 
vatandaşlara Kurban Bayramı’nda konserve kavurma dağıttı. 
Bağış olarak gelen kurban etleri de ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
ulaştırıldı. Bayramda “Biz Varız” dayanışmasını yeniden harekete 
geçirdiklerini söyleyen Başkan Tunç Soyer, “Hep beraber örnek 
olmaya, çevremize ilham vermeye devam edelim,” dedi.

Seyhan Belediyesi, “Müzik Seyhan’da Seyhan Yanınızda” 
sloganıyla 2021 yılı yaz etkinliklerini başlattı. Kültür İşleri 
Müdürlüğü’nün organize ettiği yaz etkinliklerinde yerel müzik 
grupları sahne aldı. Adanalılar, aylardır özlemini duydukları 
anların tadını çıkardı.

Mudanya Belediyesi’nin sosyal sorumluluk projelerinden 
Zeytin Dalı, Kurban Bayramı öncesinde gerçekleştirilen hane 
tespit çalışmaları kapsamında belirlenen 150 ailenin çocuklarına 
bayramlık hediye etti

İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından küçük 
ölçekli balıkçılıklar için destek programı başlatıldı. 12 metrenin 
altında teknesi toplam 1.200 balıkçıya içinde epoksi macun, 
antifauling boya ve muşamba balıkçı tulumu olan koli yardımı 
yapılacak.

Balçova Belediyesi, kurban bağışında bulunmak isteyen 
vatandaşlarla dar gelirli vatandaşlar arasında köprü oldu. 
Uygulama sayesinde yüzlerce aileye kurban eti ulaştırıldı.

Döşemealtı Belediyesi, ilçedeki kahvecilere çay, şeker, 
kahve ve maskeden oluşan hediye paketi dağıttı.

Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, ilçede yaşayan 
ihtiyaç sahibi miniklere bayram kıyafeti hediye etti.

Karşıyaka Belediyesi Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü’nün 
altında kurulan İleri Yaş Hizmetler Birimi, farklı mahallelerde 
yaşayan 65 yaş üstü vatandaşlar için kültür gezileri düzenlemeye 
başladı. Geziler, mahalle muhtarları, belediye ve vatandaş 
arasında köprü oluyor.

Yenimahalle Belediyesi’nin ihtiyaç sahibi aileler için 
geleneksel olarak düzenlediği “Sünnet Şöleni” kayıtları başladı. 
Kayıtlar 31 Temmuz’da sona erecek. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Başkent Kart” 
uygulaması kapsamında sosyal yardım alan ailelere ikinci 
ödemeleri Kurban Bayramı öncesinde yapıldı. Sosyal yardım 
alan 185.465 ailenin Başkent Kartı’na 500 TL yatırıldı. Kart 
basım işlemi devam eden 25.000 aileye ise, aynı tutarda destek 
sağlanacak. 

Bodrum Belediyesi 
Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
antika özelliği taşıyan ürünlerin 
satışının yapılabileceği antika 
pazarının kurulması için 
çalışma başlattı. 

Safranbolu Belediyesi, 
yerel sanatçılara destek 
konserleri için başvurular 
başladı.

EĞİTİM
Buca Belediyesi’nin 
eğitimde fırsat eşitliği için 
hayata geçirdiği “Dijital 
Dershane”, pandemi 
döneminde gençlerin zorlu 
sınav sürecine destek oldu. 
Dijital Dershane aracılığıyla 
LGS’ye hazırlanan öğrenciler, 
yüzdelik dilimlerde zirveye 
çıkarak göz doldurdu.

Nilüfer Belediyesi’nin 
Akçalar Mahallesi’nde hizmete 
açtığı Çiftçi Evi’nde NİLKOOP 
işletmesi olan Nilüfer Bostan’a 
ürün tedarik eden, işletme 
kayıt numarasına sahip kadın 
derneklerine hijyen ve halk 
sağlığı eğitimi verildi. 

Karşıyaka Belediyesi 
iştiraki olan Kent A.Ş. 
tarafından kodlama eğitimi 
başlatıldı. Çocuklara bilim, 
matematik, problem çözme, 
takım çalışması, proje 
bazlı düşünme ve birçok 
alanda beceri kazandırmayı 
hedefleyen mini PC eğitimi 
dört hafta sürecek. 

İzmit Belediyesi, 
TÜBİTAK 4004 Doğa Eğitimi 
ve Bilim Okulları Destekleme 
Programı kapsamında 
düzenlenen “Kocaeli’de 
Sanayinin Doğayla Kardeşliği” 
etkinliğine eğitim desteği 
verdi.

Beylikdüzü Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü, ihtiyaç sahibi ailelerin çocuklarına bayramlık kıyafet 
dağıttı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, pandemi nedeniyle 
derinleşen ekonomik krizde alım gücü düşen vatandaşlara 
destek olmak için Üçyol’da “Bizİzmir Giysi Noktası” kurdu. Giysi 
Noktası’nın açılışını yapan Başkan Tunç Soyer, imkânı olanlara 
Giysi Noktası’na yeni giysi bağışında bulunma çağrısı yaptı.

Tepebaşı Belediyesi Nihal-İsmail Akçura Aşevi, 
koronavirüs nedeniyle evinde izolasyonda olan, gıda temininde 
zorluk çeken 65 yaş üstü ve engelli vatandaşlara sıcak yemek 
hizmeti vermeye devam ediyor.

Çankaya Belediyesi, pandemi koşullarında esnafın önemli 
ihtiyaçlarından olan hijyen seti dağıtımına devam ediyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi 
bünyesinde hizmet veren “Kıyafet Evi”, Kurban Bayramı’nda 
çocukları unutmadı, çocuklara bayramlık kıyafetler ulaştırdı. 

Gemlik Belediyesi’nin gençlerin hizmetine sunduğu 
Gemlik Gençlik Ofisi, önemli bir dayanışmanın merkezi oldu. GOFİ 
olarak bilinen ofiste bir araya gelen gençler, çoğunluğu üniversite 
hazırlık kitapları olmak üzere çevrelerinden temin ettikleri 
yaklaşık 5.000 kitabı Van’daki bir okula gönderilmek üzere 
kolilere yerleştirdi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, kooperatiflerden aldığı 
ürünlerle ihtiyaç sahibi vatandaşların yanında olmaya devam 
ediyor. Büyükşehir, kooperatiflerden aldığı 60 ton salatalığın ve 
50 ton elmanın dağıtımını sürdürüyor.

Ceyhan Belediyesi Sosyal Hizmetler Müdürlüğü ekipleri, 
hayırseverler ve ihtiyaç sahibi vatandaşlar arasında köprü 
oluşturmaya devam ediyor. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Yeni Kitaplar Yeni 
Ufuklar” adıyla kitap kampanyası başlattı. Sosyal Hizmetler Daire 
Başkanlığı Çocuk Hizmetleri Şube Müdürlüğü, kütüphanelerini 
zenginleştirmek amacıyla merkez ve kırsal ilçelerde talep eden 24 
okula 3.839 kitabı ücretsiz dağıttı.

Merkezefendi Belediyesi, Sanata ve sanatçıya destek 
olmak amacıyla Denizli’de faaliyet gösteren yerel tiyatro 
gruplarının ve dans ekiplerinin Merkezefendi Belediyesi Kültür 
Merkezi’nde, Nikâh Sarayı Petek Salonu’nda yapacakları etkinlikler 
için salon kiralama bedelini 1 TL olarak belirledi. Uygulama, 1 
Ekim 2021 tarihine kadar her gruba hafta içi ayda birer kez olmak 
kaydıyla geçerli olacak. 
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Didim Belediyesi Park Bahçeler Müdürlüğü’nde görev 
yapan personele tıbbi aromatik bitki yetiştiriciliği kapsamında 
kurs verildi. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Gençlik Merkezi ve 
KalDer işbirliğiyle düzenlenen Girişimcilik Kampı’nın ikincisi Han 
İlçesi’nde gerçekleştirildi. Kamplar, gençlerin yaratıcı fikirlerine 
yol göstermesinin yanı sıra genç işsizliğine çözüm getirmeyi de 
hedefliyor.

Buca Belediyesi, eğitimle ilgili projelerine devam ediyor. 
İki farklı merkezde 7-14 yaş arası çocuklara yönelik olarak verilen 
İngilizce kursu hem çocukların gelişimine katkıda bulunuyor hem 
de eğitimde fırsat eşitliğine katkı sağlıyor.

Malkara Belediyesi, Tekirdağ AFAD Müdürlüğü ve Malkara 
Kent Konseyi işbirliğinde Şahin, Doğanköy, Mestanlar, Bağpınar, 
Tekke, Güneşli, Çınaraltı, Karacagür, Kozyörük ve Sarıyar 
Mahalleleri’nde “Afet Farkındalık Eğitimi” verildi.

İzmit Belediyesi, geleceğin yönetmenlerini, senaristlerini ve 
oyuncularını yetiştirmek, tüketen değil üreten bir nesil oluşturmak 
için “Çocuk Sinema Okulu”nu hayata geçiriyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından su altında 
yaşanabilecek olaylara müdahale etmek amacıyla oluşturulan 
“İtfaiye Su Altı Arama Kurtarma Ekibi”, 1 yıldız ve 2 yıldız dalıcı 
eğitimlerini tamamladı.

Muratpaşa Belediyesi’nin kıdemli kent sakinlerine yönelik 
çalışmalarının paydaşlarından olan Senex Yaşlanma Çalışmaları 
Derneği, düzenlenen eğitim programında Muratpaşa Belediyesi 
Yaşlı Meclisi üyeleriyle bir araya geldi.

Safranbolu Belediyesi Kültür ve Sosyal İşleri Müdürlüğü 
tarafından çocukları ve gençleri kültür/sanat aktivitelerine 
yönlendirmek ve becerilerini ortaya çıkarmak amacıyla açılacak 
olan tiyatro kursları için ön kayıtlar başladı.

Karşıyaka Belediyesi Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen 
jimnastik ve judo kurslarına katılan 6-12 yaş aralığındaki çocuklara  
diş hekimleri tarafından ağız ve diş sağlığı ile diş fırçalama eğitimi 
verildi.

Nilüfer Belediyesi bünyesinde kurulan Nilüfer İnovasyon 
Merkezi, İsviçre merkezli yapay zekâ platformu olan Global AI 
Hub işbirliği ve Bursa Uludağ Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi 
desteğiyle “Yapay Zekâ Eğitim Seferberliği” başlattı. Nilüfer’de 
yaşayan vatandaşların “Yapay Zekâ Okuryazarlığı” oranının 
artırılmasının hedeflendiği uygulama kapsamında katılımcıların 
“Yapay Zekâ”, “Robotik Kodlama” konularında farkındalığı 
artırılacak, teknik ve teknik olmayan eğitimlere ücretsiz erişmeleri 
sağlanacak.

Bozüyük Belediyesi, 2021 LGS’de dereceye giren 
öğrencilere tablet hediye etti.

İzmit Belediyesi, Halk Eğitim Merkezi işbirliğiyle çocukların 
gelişimine katkı sunmak amacıyla “Akıl ve Zekâ Oyunları Atölyesi” 
açıyor. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Sanat Meslek Eğitim 
Kursları, kent merkezinde ve ilçelerde yaz okulu atölyelerine 
başladı. İngilizceden eğlenceli bilime, kodlama atölyesinden el 
sanatları atölyelerine kadar birbirinden farklı ve eğlenceli 68 
branşta çocuklara hizmet veren ESMEK, 7-14 yaş grubu çocukların 
yaz tatillerinin dolu dolu geçmesini sağlıyor.

SPOR
İzmit Belediyesporlu atletler, 9 kilometrelik Bursa Kazancı 
Dostluk Koşusu’nda şampiyon oldu. 

Çanakkale Belediyesi tarafından ücretsiz olarak 
düzenlenen yaz spor okulları, çocukların ve gençlerin yoğun 
ilgisiyle başladı. 

Mudanya Belediyesi’nin ücretsiz olarak düzenlediği 
yaz spor okulları devam ediyor.  7-11 yaş arası çocuklar için 
futbol ve basketbol branşlarında düzenlenen kurslarda çocuklar 
hem eğleniyor hem de pandemi nedeniyle uzun süredir hasret 
kaldıkları etkinliklerin tadını çıkarıyor. Genç sporcular, profesyonel 
antrenörler eşliğinde temel futbol eğitimleri alıyor. Futbol yaz 
spor okulunu ziyaret eden Başkan Hayri Türkyılmaz, çocuklara 
forma ve çanta dağıttı.

Gaziemir Belediyesi’nin destek verdiği iki sporcu, Tokyo 
Olimpiyat Oyunları’nda Türkiye’yi temsil edecek. Nazlı Savranbaşı 
artistik jimnastikte, Özkan Baltacı da çekiç atmada altın madalya 
için mücadele edecek.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Bu yıl ikincisi 
düzenlenen siteler arası “Plaj Voleybolu Turnuvası” başladı. 35 
takımın yer aldığı turnuvada 76 müsabaka gerçekleştirilecek. 

Küçükçekmece Belediyesi tarafından düzenlenen 3x3 
Sokak Basketbolu Belediye Başkanlığı Kupası’nın finali, takımların 
kıyasıya rekabetine ve heyecanına sahne oldu.

Lüleburgaz Belediyesi, Bu yıl A. Aydın Çelik Kupası 
adıyla düzenlenecek olan “Yaz Akşamları Futbol Turnuvası” için 
başvuru süreci başladı. 

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, vatandaşlara 
sabah sporu yaptırıyor. 
Karaalioğlu Parkı’nda ve 
Beach Park’ta haftada üç gün 
düzenlenen sabah sporunda 
katılımcılar, sağlıklı yaşam için 
ter döküyor.

Esenyurt Belediyesi 
Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Müdürlüğü’nün yaz spor 
okulları kapsamında açtığı 
voleybol kursuna katılan 
çocuklar hem sosyalleşiyor 
hem de yaz tatillerini verimli 
bir şekilde değerlendiriyor. 
Normalleşme süreciyle birlikte 
başlayan voleybol kursunda 
7-14 yaş aralığındaki çocuklara 
haftanın iki günü uzman 
antrenörler tarafından eğitim 
veriliyor. Eğitim sonunda 
çocukların beslenmeleriyle ilgili 
velilere bilgilendirmeler de 
yapılıyor.

İzmit Belediyesi, 7-14 
yaş arası çocuklara yönelik 
ücretsiz yüzme kursu başladı. 

Balçova Belediyesi,  
Normalleşme süreciyle birlikte 
ücretsiz spor okulları tekrar 
başladı. 

Atakum Belediyesi’nin 
düzenlediği 3x3 Sokak 
Basketbolu Turnuvası kıyasıya 
mücadeleye sahne oldu. 
Turnuva iki gün sürdü.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin ev 
sahipliğinde düzenlenen 
U20 Plaj Voleybolu Avrupa 
Şampiyonası’nda kadınlarda 
Rusya, erkeklerde Slovenya 
mutlu sona ulaştı.

Konyaaltı Belediyesi 
Yıldız Kadın Hentbol Takımı, 
Alanya’da düzenlenen 26. 
Ramazan Demirci Açıkalan 
Hentbol Turnuvası’nın 
namağlup şampiyonu oldu.
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Muğla Büyükşehir Belediyesi güreşçisi Ozan Kıl, 
Edirne’de 9-11 Temmuz tarihleri arasında düzenlenen 660. Tarihi 
Kırkpınar Yağlı Güreşleri’nde deste küçük boy kategorisinde altın 
madalyanın sahibi oldu.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Vatandaşlar, Konyaaltı 
ve Lara’da bulunan tenis kortlarından ücretsiz faydalanıyor.

Bornova Belediyesi, kadınlara yönelik step, aerobic, 
pilates kurslarının ardından yoga eğitimlerini de normalleşme 
sürecine geçilmesiyle birlikte açık alanda vermeye başladı

KÜLTÜR SANAT
Kadıköy Belediyesi, Kalamış Yaz Festivali’ndeki sinema 
gösterimleri ve konserler sanatseverlerden yoğun ilgi görüyor. 
Festivalin 10 Temmuz Cumartesi günkü konuğu, müzik dünyasının 
duayenlerinden Nükhet Duru’ydu.

Odunpazarı Belediyesi, sokak müzisyenlerini 
desteklemek, ses kirliliğinin önüne geçmek ve vatandaşları 
kaliteli müzikle buluşturmak için gerçekleştirdiği projeyle 
sokak müzisyenlerine Adalar, Hamamyolu ve Odunpazarı tarihî 
bölgesinde yer tahsis edecek. Müzisyenler, belirlenen noktalarda 
belirli aralıklarla performans sergileyecek. 

Lüleburgaz Belediyesi, “Beyaz Perde Yıldızlar Altında” 
açık havada sinema etkinliği, “Aile Arasında” filmiyle başladı. 

Balçova Belediyesi, ilçedeki tüm çocukları karne hediyesi 
olarak “İllüzyon Müzesi”ne götürüyor. Pandemi nedeniyle 
arkadaşlarından uzak kalan çocuklar, müzede keyifli zaman 
geçiriyor. 

Mersin Yenişehir Belediyesi Şehir Tiyatroları 
oyuncuları, “Aynamdaki Gölgeler” adlı oyunu sağlık çalışanları için 
sahneledi.

Ceyhan Belediyesi ve Adana Büyükşehir 
Belediyesi işbirliğiyle Murat Göğebakan Kültür Merkezi’nde 
tiyatro etkinliği gerçekleştirildi. 

Nilüfer Belediyesi Kent Tiyatrosu, yaz sezonunda seyirciyi 
açık havada tiyatroyla buluşturuyor. Etkinlikler, “Renkli Olsun 
Yarınlar” adlı çocuk oyunuyla Konaklı Mahallesi’nden başlatıldı.

Bodrum Belediyesi, “Bodrum Kaleiçi Etkinlikleri”nde 
Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü İzmir Devlet Senfoni Orkestrası 
sahne aldı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Ressam Nedim Celkan’ın 
“Su Ürünlerinden Sanatsal Yapıtlar” sergisi açıldı. Başkan Osman 
Gürün’ün katılımıyla açılan sergi, 9 Ağustos’a kadar Türkan 
Saylan Çağdaş Yaşam Merkezi Sergi Salonu’nda sanatseverlerle 
buluşacak.

İzmit Belediyesi, Yerel müzisyen konserleri devam ediyor. 

Mezitli Belediyesi Oda Tiyatrosu bünyesinde çalışmalarına 
devam eden Çocuk Tiyatrosu kursiyerleri tiyatro sahnesindeki 
yeteneklerini her geçen gün geliştiriyor. Dilek Yıldırım 
yönetiminde Mezitli Belediyesi Sanat Evi’ndeki Oda Tiyatrosu 
salonunda çalışmalarını gerçekleştiren Çocuk Tiyatrosu, 
çocukların becerilerini keşfetmesi, kendilerini ifade edebilmesi ve 
iyi birer oyuncu olabilmesi için çaba sarf ediyor.

Atakum Belediyesi ve Samsun Büyükşehir Belediyesi 
işbirliğiyle yapılan açık hava tiyatro ve konser etkinlik dizisinin ilki 
gerçekleştirildi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin “Müzik Şehrin 
Kalbinde” etkinlikleri kapsamında düzenlediği konserler sürüyor. 
Antalya Büyükşehir Belediyesi Bando ve Orkestrası, Üç Kapılar’da 
konser verdi. 

Çiğli Belediyesi Çocuk Tiyatrosu ekibi, normalleşme 
süreciyle birlikte “Sihirli Kitap” adlı çocuk oyununu sergilemek 
üzere belediyeye ait tiyatro tırıyla ilçe genelinde turneye çıktı. 

Küçükçekmece Belediyesi’nin düzenlediği 
“Çekmecemde Sanat Var” açık hava konserlerinde sahne alan 
sanatçı Ahmet Aslan, vatandaşlara müzik ziyafeti sundu. Konseri 
Başkan Kemal Çebi de izledi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, ilçelerde tiyatro 
gösterimlerine başlıyor. Birbirinden başarılı oyunlar ve oyuncular, 
Temmuz ve Ağustos aylarında tiyatroseverlerle buluşacak.

Menderes Belediyesi tarafından düzenlenen kültür/
sanat günleri kapsamında “Aziz Nesin Kabare” tiyatro oyunu 
vatandaşlarla buluştu.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ankara Kent Konseyi 
Kale Meclisi ve Kültür Sanat Çalışma Grubu, Ankara Valiliği İl 
Kültür ve Turizm Müdürlüğü ve Altındağ Belediyesi’yle işbirliği 
yaparak başkentte uzun bir aradan sonra sanat şenliği düzenledi.

Hopa Belediyesi’nin düzenlediği ücretsiz “Sanat 
Çalıştayları” başlıyor. 

Efes Selçuk 
Belediyesi, uzun bir aradan 
sonra büyük bir konsere ev 
sahipliği yaptı.  Sanatçı Ceylan 
Ertem, Pamucak Sahili’nde 
binlerce dinleyiciyle buluştu. 
Alternatif müziğin sevilen 
ismi Ceylan Ertem, konserinde 
kendi albümlerinden parçaların 
yanı sıra Aşık Mahzuni Şerif, 
Neşet Ertaş, Sezen Aksu, 
Ahmet Kaya gibi isimlerin de 
sevilen eserlerini seslendirdi.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi Oda Orkestrası, 
Muğla’nın Datça ilçesindeki 
amfi tiyatroda “Yaza Merhaba” 
konseri düzenledi. Datçalılar 
başta olmak üzere ilçeye tatile 
gelen vatandaşlar da konsere 
yoğun ilgi gösterdi.

Ardahan Belediyesi, 
16. Dursun Akçam Kültür ve 
Sanat Günleri, yörenin Köy 
Enstitülü ilk öğretmenlerinden 
Binali Boylu’nun torunu olan 
Çiler Boylu’nun sunduğu 
konuşmalarla açıldı.

Odunpazarı 
Belediyesi, yaz akşamlarını 
renklendirmek için düzenlediği 
“Akşamlar Birlikte Güzel” 
etkinliklerine devam ediyor. 
Etkinlikler kapsamında 
Odunpazarı Belediye 
Tiyatrosu’nun “Pupa’nın 
Şarkısı” adlı çocuk oyunu 
sahnelendi. 

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Şehir 
Tiyatroları’nın ve Senfoni 
Orkestrası’nın ortak projesi 
olan ve ilk çağlardan bugüne 
Anadolu’da yaşayan kadınlara 
saygı duruşu niteliği taşıyan 
“Kybele” adlı oyunun ilk 
gösterimi Yazılıkaya Midas 
Anıtı’nda yapıldı.
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Yenimahalle Belediyesi, “Türkü Festivali”, Ragıp Tüzün 
Parkı’nda Sevcan Orhan’ın sahne aldığı konserle devam etti. 

Torbalı Belediyesi, normalleşme süreciyle birlikte 
etkinliklerine hız verdi. “Solistler Geçidi”nde TRT ses sanatçısı 
Ethem Kaya ve müzik öğretmeni Tuğçe İpek Kaya’nın yanı sıra 
özel sesler sahne aldı. 

Karşıyaka Belediyesi Kültür Müdürlüğü, “Okuduğunuz 
Kitaplar Başkasına da Işık Olsun” temasıyla vatandaşları kitap 
bağışı yapmaya çağırdı. Vatandaşlar, belediyeyi arayarak kitapları 
teslim almaları için ekip yönlendirme talebinde bulunabilecek ya 
da kütüphanelere kendileri de teslim edebilecek.

Kırşehir Belediyesi, UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı 
Kırşehir Ulusal Müzik Çalıştayı’nın 7-8 Temmuz 2021 tarihinde 
Kırşehir’de çeşitli akademik oturumlarla, konserlerle sona erdiğini 
belirtti. Belediye, UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı’na dahil olmanın 
gereklerini yerine getirmeye devam edeceklerini belirtti.

Çiğli Belediyesi, normalleşme süreciyle birlikte 
düzenlemeye başladığı kültür/sanat etkinlikleri kapsamında 
birbirinden güzel filmlerin gösterileceği “Çiğli’de Sinema 
Akşamları” etkinliğinde sinemaseverleri buluşturacak.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Antalya Şehir 
Tiyatroları’nın “Kunduracı Doktor” adlı oyununu Manavgat’ta 
tiyatroseverlerle buluşturdu. 

Balçova Belediyesi’nin düzenlediği “Çim Konserleri” 
devam ediyor. Başkan Fatma Çalkaya, “Hem eğleneceğiz hem de 
sanata ve sanatçıya destek olmaya devam edeceğiz,” dedi.

Çerkezköy Belediyesi tarafından düzenlenen “Açık Hava 
Sinema Günleri” kapsamında “Öldür Beni Sevgilim”, “Ailecek 
Şaşkınız” adlı filmler sinemaseverlerle buluştu.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, normalleşme süreciyle 
birlikte  “Büyükşehir Parklarda” adlı konser programlarına devam 
ediyor. 30 Ağustos Zafer Parkı’ndaki Melek Mosso konserine 
başkentliler yoğun ilgi gösterdi.

Kuşadası Belediyesi, sanata ve sanatçıya desteğini 
sürdürüyor. Bu yıl üçüncüsü düzenlenen “Kuşadası Yazarlar 
Şenliği”, 16 Ağustos tarihine kadar 19:00-24:00 saatleri arasında 
Atatürk Meydanı’nda ziyaret edilebilir.

SOKAK HAYVANLARINA DESTEK
Edremit Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü, hava 
sıcaklığının arttığı yaz aylarında sokaklarda yaşayan can dostların 
mama ihtiyacının giderilmesinin yanı sıra susuzluk sorununa da 
çözüm üretmek için Edremit genelindeki mevcut suluklara ilave 
olarak 150 suluğu ilçenin farklı noktalarına yerleştiriyor.

İzmit Belediyesi, mahallesindeki sokak hayvanlarını her 
gün besleyen, duyarlılık örneği sergileyen İlimtepe Gençler Birliği 
Kulübü Başkanı Murat Durul’a sokak hayvanlarını beslemesi için 
mama desteği verdi.

TARIM-HAYVANCLIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK 
Çukurova Belediyesi, Adana Organize Sanayi 
Bölgesi’ndeki Çin firması New Hope tarafından hibe edilen 2 ton 
yemi ilçenin kırsalındaki besicilere dağıtacak.

Bodrum Belediyesi, Sürdürülebilir tarım ve turizm 
entegrasyonuyla Bodrum’da tarım enerjisi için hayata geçirilen, 
Karaova bölgesine ilk kez ekilen kanola bitkisinin hasadı yapıldı. 
Belediyeye ait 11 dekarlık alandan elde edilen 2 ton mahsul, 
belediye araçlarında kullanılmak üzere biyodizel hammaddesi 
olarak değerlendirilecek. Bodrum Belediyesi, bu çalışmayla hem 
bölge çiftçisine yeni ürün alternatifi sunacak hem yenilenebilir 
enerji kaynaklarından biri olan biyodizel kullanımına katkı 
sağlayacak hem de çevre kirliliğinin önüne geçecek.

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından Akseki 
Sinanhoca Mahallesi’nde üreticilere adaçayı fidesi hibe edildi.

Tepebaşı Belediyesi’nin yerel üretime ve kadınlara verdiği 
destek doğrultusunda hizmete sunduğu “Kadın Üretici Ürün Satış 
Noktası”, yoğun ilgi görmeye devam ediyor. Başkan Ataç, “Üretici 
kadınların emeği benimsendi, sahiplenildi,” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, “Kırsal Kesimde Gelir 
Getirici Faaliyetlerin Desteklenmesi Projesi” kapsamında 
küçükbaş hayvan dağıtımına Tire’de devam etti. Dağıtım 
töreninde konuşan İzmir Büyükşehir Belediyesi Başkan Vekili 
Mustafa Özuslu, bugüne dek yaklaşık 12.000 küçükbaş hayvanı 
üreticilere vererek hem köyden kente göçün önüne geçmeyi 
hem de kırsal kesimde yaşayan küçük ölçekli aile işletmelerini 
büyütmeyi hedeflediklerini söyledi.

Babadağ Belediyesi’nin 
lavanta bahçesi, hoş kokusuyla 
ve güzel görüntüsüyle turizme 
katkı sağlayacak.

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, S.S. Tekirdağ 
Bölgesi Tarım Kooperatifleri 
Birliği ve ilçelerdeki süt 
üreticileri birlikleri tarafından 
imzalanan protokolle hayata 
geçirilen “Tekirdağ İli Karma 
Yem Projesi” için başvurular 12 
Temmuz’da başladı.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, Turunçgiller ve 
narda ciddi kayıplara neden 
olan unlu bit zararlısıyla 
mücadele için Kumluca’da 38 
üreticiye 350 dekar alan için 
faydalı böcek dağıtıldı.

Tarsus Belediyesi, “Ata 
Tohumu Projesi” kapsamında 
ekilen arpa ve buğday 
tohumlarından hasat edilen 
ürünler, 50 çiftçiye tohumluk 
olarak dağıtıldı. 

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, Ekonomik 
açıdan zor günlerden geçen 
üreticiler için 2020 yılı Temmuz 
ayında 6 ilçe belediyesiyle 
imzalanan tarım alanlarının 
üretimde kullanılması 
protokolü kapsamında 
ekilen tarlalardaki ilk hasat 
Mihalıççık’ta yapıldı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, tarıma ve 
üreticiye desteğini artırarak 
sürdürüyor. Belediye, küresel 
balıkçılık krizinden en çok 
etkilenen küçük ölçekli 
balıkçılara “Tekne Bakım 
Malzemeleri Desteği Projesi” 
başlattı. Türkiye’de ilk olan 
proje, Balıklıova’da başladı, 
balıkçılara boya ve macun 
dağıtıldı. 
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Ankara Büyükşehir Belediyesi, üreten kadın 
girişimcilere ekonomik yönden destek olmaya devam ediyor. 
ANFA Genel Müdürlüğü, başkentli kadınların geri dönüştürülebilir 
materyallerle ya da el emeğiyle ürettiği ürünleri, Mamak AVM 
içerisinde hizmete açtığı Atölye ANFA’da sergileyerek satışa 
sunuyor.

Odunpazarı Belediyesi, vatandaşın vergileriyle sağlanan 
kaynağın daha çok hizmete dönüşmesi için çalışmalarına devam 
ediyor. Çavlum Mahallesi’nde bulunan bitki üretim alanında hazır 
rulo çim, bitki ve yazlık-kışlık çiçek teslimi yapılıyor. Bu kapsamda 
bitki üretim alanında parkları ve bahçeleri yeşillendirecek çim 
tohumlarının hasadı yapıldı. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, “Hasat Bayramı”nın 
beşincisi Muratlı ilçesinin Kırkkepenekli Mahallesi’nde 
gerçekleştirildi.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 
“Başka Bir Tarım Mümkün” vizyonu doğrultusunda ortak makine 
parkı kurulması için İzmir’in 17 kırsal ilçesinin ziraat odasıyla 
protokol imzaladı. Küçük ölçekli üreticinin tarım makinelerine 
ve ekipmanlarına daha kolay ulaşmasını sağlamak üzere yola 
çıktıklarını söyleyen Başkan Soyer, “Bu kapsamda 223 adet tarım 
makinesi vereceğiz. Destek olmaya, elimizden geleni yapmaya 
devam edeceğiz,” dedi.  

ETKİNLİK
Gaziemir Belediye Başkanı Halil Arda’nın ilçeye 
kazandırdığı Atatürk büstü, düzenlenen törenle açıldı. Heykeltıraş 
Harun Atalayman’ın yaptığı 105 santim yüksekliğindeki büst, 
belediye hizmet binası önüne yapılan traverten kaplamalı kaide 
üzerine yerleştirildi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi’nin 
“Dijital Liderler Mersin’de” projesi devam ediyor. Bugüne kadar 
gerçekleştirilen 16 programda toplam 1.100 kişinin katıldığı 
projeye bu kez “sahibinden.com” konuk oldu.

Muratpaşa Belediyesi, ASSİM İnovasyon Merkezi’nin 
yenilikçi, özgün ve katma değeri yüksek iş fikirlerini iş dünyasıyla 
buluşturacağı “Muratpaşa İnovasyon Günleri” başladı. Üç ay 
devam edecek program kapsamında girişimci adayları öncelikle 
ASSİM’de eğitim programına katılıyor.

Kartal Belediyesi, “Mahalle Etkinlikleri” organize etti. 
Çocukların açık havanın tadını çıkarıp eğlenceli vakit geçireceği 
etkinliklerin ilki, Bayram Demirkol Parkı’nda düzenlenecek.

Konak Belediyesi, Konak Kent Konseyi’yle Gültepe 
Makedonya Göçmenleri Kültür ve Dayanışma Derneği, Alsancak 
Türkan Saylan Kültür Merkezi önünde Srebrenitsa Katliamı’nın 26. 
yılı nedeniyle tören düzenledi. 

Yenimahalle Belediyesi Çocuk Şenliği ve kreşler 
mezuniyet programı, sevilen sanatçı Aydilge’nin katılımıyla 
gerçekleşti.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, normalleşme süreciyle 
birlikte başkentlileri kent gezileriyle yeniden buluşturdu. Haftanın 
yedi günü kent gezilerine katılan başkentliler, yöresel pazarları 
geziyor, alışveriş yapıyor, yerel esnafın ekonomisine katkı sağlıyor. 
15 Haziran’dan bugüne kadar 15 ilçeye düzenlenen 68 seferle kent 
gezilerine 1.932 kişi katıldı.

Elmadağ Belediyesi, “Çocuk Şenlikleri” başlıyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin ilçelerde 
düzenleyeceği çocuk şenliği ve konser programı Korkuteli 
ilçesinden başladı. Korkuteli Belediyesi Şehitler Parkı otopark 
alanında düzenlenen şenlikte çocuklar keyifli bir gün geçirdi. 
Büyükler ise, Burcu Yamaner’in ve Egemen Balhan’ın seslendirdiği 
şarkılarla eğlendi.

Tepebaşı Belediyesi, Sakintepe Mahallesi’ndeki tarım 
işçilerinin çocukları için özel bir etkinlik gerçekleştirdi. Çocuklar, 
oyun parkında gönüllerince eğlendi. 

Edirne Beldiyesi, Kırkpınar Marşı yazarı ve bestekârı, 
Kırkpınar Yağlı Güreşleri ve Edirne sevdalısı Beyazıt Sansı’nın 
adının yaşayacağı sokağın açılışı gerçekleştirildi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi’nin Temmuz ayı atölye programı kapsamında vatandaşlar, 
haftanın yedi günü saat 10:30-19:00 arasında birbirinden farklı 
ve güzel etkinliklerin yapıldığı atölyelere ücretsiz katılabiliyor. 
Atölyeler, Etkinlik ve Sanat Merkezi’nde gerçekleştiriliyor.

Buca Belediyesi, Srebrenitsa Katliamı’nı 26. yılında 
unutmadı. Programda, katledilen Boşnak vatandaşlar anısına 
“Mavi Kelebeklerin Başkenti” adlı oratoryo sahnelendi. Soykırımı 
lanetleyen Başkan Erhan Kılıç, “8.372 yüreğin sesi olmaya devam 
edeceğiz,” dedi.

Büyükçekmece 
Belediyesi, Mehmet Akif 
Ersoy İlkokulu ve Ortaokulu 
öğrencilerine talep ettikleri 
bisikletleri teslim etti. 

Mersin Yenişehir 
Belediye Başkanı 
Abdullah Özyiğit, AB-Türkiye 
Arası Sivil Toplum Diyaloğu 
Programı kapsamında 
EBAGEM tarafından hazırlanan 
Sürdürülebilir Diyalog ile 
Köprüler Kuralım Projesi’nin 
Arama Konferansı’na katıldı. 
Başkan Özyiğit, “Hep birlikte 
engelsiz bir yaşamı var 
edebiliriz,” dedi.

Nilüfer Belediyesi’nin 
Gölyazı’da düzenlediği ve iki 
gün süren “Çiçek Şenliği” sona 
erdi. Vatandaşların yoğun 
ilgi gösterdiği şenliğin son 
gününde paneller, atölyeler ve 
konserler gerçekleştirildi.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi’nin Türkiye 
Satranç Federasyonu 
işbirliğiyle düzenlediği 
“Satranç Turnuvası”, lisanslı 
ve lisansız 83 yarışmacıyı 
Kentpark’ta ağırladı. 11 ilden 
turnuvaya katılan yarışmacılar, 
üç gün boyunca kıyasıya 
mücadele etti.

Efes Selçuk Belediyesi 
ve İzmir İş Kadınları Derneği 
ortaklığıyla, Türkiye Fotoğraf 
Sanatı Federasyonu işbirliğiyle 
düzenlenen Kadın N’efesi 
Ulusal Fotoğraf Yarışması’nın 
ödül töreni Pamucak Sahili’nde 
yapıldı.  Başkan Filiz Ceritoğlu 
Sengel, yarışmanın ödül 
töreninde yaptığı konuşmada 
“Kadın nefesi sonsuz olsun,” 
dedi.
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Bornova Belediyesi, Srebrenitsa Katliamı’nda katledilen 
8.372 Bosnalı’yı andı.

Çan Belediyesi, “Satranç Turnuvası”nda başarılı olan 
öğrencilere ödülleri verildi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, ücretsiz yaz etkinlikleri 
26 Temmuz-4 Eylül tarihleri arasında düzenlenecek.

Maltepe Belediyesi, pandemi döneminde sosyalleşemeyen 
çocukları hem arkadaşlarıyla hem de doğayla buluşturdu. 
Polonezköy’de çocuklar için doğa kampı düzenleyen Maltepe 
Belediyesi, antrenörler eşliğinde düzenlenen etkinliklerle 
çocukların eğlenmesini ve spor yapmasını sağladı.

Beylikdüzü Belediyesi Kültür İşleri Müdürlüğü tarafından 
düzenlenen “Uçurtma Şenliği”nde Gürpınar Sahili’ni dolduran 
yüzlerce çocuk, uçurtma ve boyama atölyelerinde gönüllerince 
eğlendi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi’ne bağlı Mola Evi’nde eğitim gören özel 
gereksinimli öğrenciler, Mersin Arkeoloji Müzesi’ni gezdi. Özel 
eğitmenlerinin ve öğretmenlerinin eşliğinde müzeyi gezen 
öğrencilere tarihî eserler hakkında bilgi verildi.

Maltepe Belediyesi tarafından düzenlenen Uçurtma 
Şenliği renkli görüntülere sahne oldu. 

Kartal Belediyesi ve İstanbul Anadolu Yakası Bosna Sancak 
Derneği tarafından Srebrenitsa Katliamı’nın 26. yılı için anma 
programı düzenlendi.

Çanakkale Belediye Başkanı Ülgür Gökhan, Avrupa 
Konseyi Kültür Rotaları arasına kabul edilen Aeneas Kültür Rotası 
Projesi için turizmcilerle, STK’larla bir araya geldi. 

Nilüfer Belediyesi, “Biz Bu Yaz Kütüphanedeyiz” etkinliği 
başladı. Etkinlik kapsamında 6 yaş grubu çocuklar ve ebeveynleri 
kitaplarla buluşacak, okuma serüvenine katılacak.

Bolu Belediyesi, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Bolu’ya 
gelişinin 87. yıldönümü nedeniyle 16 Temmuz Cuma akşamı Simge 
Sağın konseri düzenledi. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Çocuk Karnavalı 
düzenlendi.

Mezitli Belediyesi, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ve Mezitli 
Kent Konseyi’nin birlikte düzenlediği Okullar Arası İngilizce Kitap 
Bilgi Yarışması’nın ödül töreni yapıldı.

Bilecik Belediyesi Türkan Saylan Çocuk Sosyal Tesisi’nde 
eğitim faaliyetlerini tamamlayan öğrenciler için yılsonu programı 
düzenlendi.

Ardahan Belediye Başkanı Faruk Demir, Halk TV 
ekranlarında Serhan Asker’in hazırlayıp sunduğu “Görkemli 
Hatıralar” programına konuk oldu.

Tepebaşı Belediyesi Gençlik Merkezleri’nde yaz 
dönemi programları için kayıtlar başlıyor. Gençler için ücretsiz 
düzenlenecek 33 program, üç farklı merkezde yüz yüze yapılacak

ÇEVRE
Muratpaşa Belediyesi, “Çevreci Komşu Kart” aracılığıyla 
toplanan nitelikli atık miktarı, 17 milyon kilograma yaklaştı. 
Atmayıp biriktiren vatandaşlar, 2016 Nisan ayında pilot 
mahallelerden başlayan projeyle 5 milyon 504 bin TL kazandı.

Beylikdüzü Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol 
Müdürlüğü, ilçede bulunan 24 gönüllü eczaneye atık ilaç toplama 
kutuları yerleştirdi. “Atık İlaçları Topluyoruz, Doğayı Koruyoruz” 
sloganıyla başlatılan proje kapsamında ilaçların evsel atıklardan 
ayrıştırılması, atık ilaçların kent kanalizasyon sistemine, arıtma 
tesislerinden tekrar suya, havaya ve toprağa geçerek vatandaşlara 
ulaşmasının engellenmesi amaçlanıyor.

Tepebaşı Belediyesi, “Sürdürülebilir Enerji ve İklim 
Eylem Planı Hazırlamaya Yönelik Kapasite Geliştirme Projesi” 
tamamlandı. Projenin ardından konularında uzman kişilerin ve 
kurumların katıldığı “Uyum Çalıştayı” düzenlendi.

Manavgat Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü, 
Titreyengöl’de temizlik çalışması gerçekleştirdi. Görev ve 
sorumluluk alanında olmamasına rağmen çevre duyarlılığı 
göstererek temizlik çalışması gerçekleştiren Manavgat Belediyesi 
ekipleri, su üzerindeki pet şişeleri, plastik atıkları, yiyecek 
atıklarını ve yosunları temizledi.

Tepebaşı Belediyesi’ni 
ziyaret eden İzmir Konak 
Belediyesi yetkilileri, atık 
yönetim uygulamalarını 
yerinde inceledi. Konak 
Belediyesi, Tepebaşı’nın geri 
dönüşüm modeliyle birlikte 
sokak toplayıcılarını tek çatı 
altında birleştiren GESİKOOP 
projesini İzmir’de hayata 
geçirecek.

ULAŞIM
Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, modern 
yol, köprü ve üst geçit 
çalışmalarına devam ediyor. 
Çorlu’da Bülent Ecevit Bulvarı 
üzerindeki üst geçit, kısa 
sürede tamamlanacak.

Çorlu Belediyesi Gençlik 
ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü 
tarafından ilçedeki spor 
kulüplerine 2021 yılı Haziran 
ayında 50 bin TL’lik ulaşım 
desteği verildi.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Yol Yapım 
Bakım ve Onarım Dairesi 
tarafından Erdemli ilçesi 
Limonlu Mahallesi’nde 
yapımı devam eden Lamos 
Köprüsü’nün ve bağlantı 
yollarının %80’i tamamlandı
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DİĞER
Mersin Yenişehir Belediyesi çalışanları, UCİM | Saadet 
Öğretmen Çocuk İstismarı İle Mücadele Derneği tarafından 
başlatılan Çocuk İstismarıyla Mücadele ve Farkındalık Haftası 
kapsamında “Çocuklar İçin Mavi Kurdele Tak” kampanyasına 
destek verdi.

Marmaris Belediye Başkanı Mehmet Oktay ve Muğla 
Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Gürün, yeni bir 
protokole imza attı. İşbirliği protokolüne göre, 150’nin üzerinde 
tıbbi aromatik bitki üretilecek, Marmaris’e özgü bitkiler gün 
yüzüne çıkacak.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Mersin Su ve 
Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü’nün hayata geçireceği 
üç büyük proje için hibe ve kredi desteği sağlayan anlaşmada 
imzalar atıldı. Başkan Vahap Seçer, MESKİ Genel Müdür Vekili 
İrfan Korkmaz, İller Bankası Yönetim Kurulu Başkanı Ertan Yetim 
ve İller Bankası Genel Müdürü Yusuf Büyük arasında 39 milyon 15 
bin avroluk anlaşma imzalandı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin “Enerji Dönüşümü  
İçin AB: Batı Balkanlar ve Türkiye’de Belediye Başkanları 
Sözleşmesi Projesi” başvurusunda olumlu bir gelişme yaşandı. 
Proje kapsamında AB, İBB’ye “Sürdürülebilir Enerji ve İklim 
Planı”nın geliştirilmesi konusunda danışmanlık hizmeti verecek, 3 
milyon avro da hibe desteği sağlayacak.

Bayraklı Belediyesi ve Sürdürülebilir Kalkınma ve 
Girişimcilik Derneği, AB’den hibe almaya hak kazanan proje 
kapsamında gençlerin işgücü piyasasına girmesini kolaylaştırmak 
ve güçlendirmek için gençlerle bir araya gelecek. Beş ay sürecek 
“Go For Youth” projesiyle genç işsizliğine karşı sürdürülebilir ve 
yenilikçi çözümler üretilecek.

Avcılar Belediyesi ve TEMA arasında işbirliği protokolü 
imzalandı. Protokol doğrultusunda okullarda doğa eğitimi 
verilmesi ve yeni evlenen çiftlerin fidan bağışlarıyla “Umut 
Ormanı” oluşturulması planlanıyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin İzQ Girişimcilik ve 
İnovasyon Merkezi işbirliğiyle, Genç Başarı Eğitim Vakfı’nın 
desteğiyle düzenlediği “İzmir’de Su Ideathonu” adlı fikir 
maratonunda kazananlar belli oldu. Ödül töreninde konuşan 
Başkan Tunç Soyer, “Kuraklıkla mücadele için hem ‘İzmir Tarımı’nı 
uyguluyoruz hem de İzmir’in tüm kurumlarını, paydaşlarını, sivil 
toplumu ve vatandaşları bu sürecin bir parçası hâline getiriyoruz,” 
dedi. 

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan’ın Rus kaynaklı bir 
kanala verdiği söyleşi büyük ilgi gördü. ArbatHomes Uluslararası 
Gayrimenkul Şirketi kurucusu da olan Asım Baştuğ tarafından 
gerçekleştirilen söyleşide yabancı ülkelerden gelen vatandaşların 
Mezitli’ye yoğun ilgi göstermesine vurgu yapıldı.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, Türkiye Çevre 
Eğitim Vakfı koordinasyonunda 
oluşturulan jüri tarafından 
bu yıl da “Türkiye’nin En 
İyi Çevre Eğitim Etkinlikleri 
Ödülü”nü almaya hak kazandı. 
Ayvalık’ta düzenlenen 2021 
Ulusal Mavi Bayrak Ödül 
Töreni’nde Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’nin ödülünü Başkan 
Danışmanı Lokman Atasoy aldı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi İstanbul 
Planlama Ajansı, deprem, 
ulaşım, kentsel güvenlik ve 
yönetim konularında kente 
yenilik katacak girişimleri 
desteklemek için çalışma 
başlattı. Bu kapsamda İTÜ 
ARI Teknokent işbirliğiyle İTÜ 
Çekirdek #TeknolojikKentler 
Programı hayata geçirildi. 
Başvurular, itucekirdek.com/
teknolojikkentler adresi 
üzerinden yapılabilecek.

Mahallî idarelere tahsis edilecek gelirlerle ilgili temel hüküm, 
Anayasa’nın 127. maddesinin son fıkrasının son cümlesinde 
yer alan “Bu idarelere, görevleri ile orantılı gelir kaynakları 
sağlanır,” ifadesidir. Anayasa’da yer alan bu hüküm 
çerçevesinde mahallî idarelere genel bütçe vergi gelirlerinden 
pay verilmesinin yanı sıra vergi, resim ve harç tahakkuk ve 
tahsil etmek, katkı payı almak, ticari faaliyette bulunmak, bağış 
kabul etmek gibi gelirler elde etme imkânı da tanınmıştır. 

5393 sayılı Belediye Kanunu’nda belediyelerin gelirleri 
sıralanmıştır. Bu gelirler; kanunlarla gösterilen belediye vergi, 
resim, harç ve katılma payları, genel bütçe vergi gelirlerinden 
ayrılan pay, genel ve özel bütçeli idarelerden yapılacak 
ödemeler, taşınır ve taşınmaz malların kira, satış ve başka 
suretle değerlendirilmesinden elde edilecek gelirler, belediye 
meclisi tarafından belirlenecek tarifelere göre tahsil edilecek 
hizmet karşılığı ücretler, faiz ve ceza gelirleri, bağışlar, her türlü 
girişim, iştirak ve faaliyetler karşılığı sağlanacak gelirler ve 
diğer gelirlerdir.

Bütçe yılında ve izleyen iki yılın gelir tahmininde kesin sonucu 
alınmış üç yılın gelir artış oranları esas alınır. Ayrıca kanunlarla 
vergi, resim ve harç oranlarında değişiklik yapılması, yapılan 
yatırımların faaliyete başlaması, herhangi bir nedenle gelirlerde 
artış öngörülmesi gibi hususlar, merkezi idarenin ekonomik 
verileri ve ileriye yönelik öngörüleri gelir tahminlerinde dikkate 
alınır.

Bir mali yıl içinde tahakkuk eden gelirler ve tahsilat, o yıl 
bütçesinin gelirlerini oluşturur. Ancak tahakkuk ettiği hâlde yılı 
içinde tahsil olunmayan miktarlar, tahsil edildiği yıl bütçesine 
gelir olarak yazılır.

BELEDİYE GELİRLERİ
Vergi, resim, harç ve benzeri mali yükümlülükler, kanunla konulur, 
değiştirilir ve kaldırılır. İl özel idaresi, belediye, bağlı idare ve 
birlik gelirlerinin yasal dayanakları, “Gelirlerin Yasal Dayanakları 
Cetveli”nde gösterilir.

Gelirlerin tarh, tahakkuk, tahsil iş ve işlemlerinden sorumlu 
olan görevliler, bu işlemlerin zamanında ve eksiksiz olarak 
yapılmasından sorumludur.

Belediyenin gelirleri şunlardır: 

a) Kanunlarla gösterilen belediye vergi, resim, harç ve katılma 
payları, 

b) Genel bütçe vergi gelirlerinden ayrılan pay, 

c) Genel ve özel bütçeli idarelerden yapılacak ödemeler,

d) Taşınır ve taşınmaz malların kira, satış ve başka suretle 
değerlendirilmesinden elde edilecek gelirler,

e) Belediye meclisi tarafından belirlenecek tarifelere göre tahsil 
edilecek hizmet karşılığı ücretler,

f) Faiz ve ceza gelirleri, 

g) Bağışlar, 

h) Her türlü girişim, iştirak ve faaliyetler karşılığı sağlanacak 
gelirler,

i) Diğer gelirler.

Büyükşehir belediyelerinde, büyükşehir sınırları ve mücavir alanları 
içinde belediyelerince tahsil edilen emlak vergisi tutarının tamamı, 
ilgili ilçe ve ilk kademe belediyeleri tarafından alınır. Bunlardan 
büyükşehir belediyesine veya özel idareye ayrıca pay kesilmez.

“ATA ALKAN”
SODEMSEN 

İdari ve Mali İşler Müdürü



“İNSAN ODAKLI HİZMET BİLİNCİNİ 
ÖNEMSİYORUZ”

KURUMSAL YAPI: Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 
Müdürlüğü, Bilgi İşlem Müdürlüğü, Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, Etüt 
Proje Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Hukuk 
İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, 
İnsan Kaynakları Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, Mali 
Hizmetler Müdürlüğü, Özel Kalem Müdürlüğü, 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Sağlık İşleri Müdürlüğü, Sosyal Yardım İşleri 
Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Yapı Kontrol Müdürlüğü, Yazı İşleri 
Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, İşletme ve İştirakler Müdürlüğü, Dış İlişkiler 
Müdürlüğü, Personel A.Ş. Ofis Çalışanları.

VİZYON: Hizmet standartlarıyla, yönetim mükemmelliğiyle, sürdürülebilir 
yenilikçi yaklaşımlarıyla, uluslararası düzeyde sosyal belediyecilik etkileri 
doğrultusunda birleştirici ve insan odaklı bir yaklaşım içinde herkesi 
kucaklayan bir ilçe olmak.

MİSYON: Ekonomik, sosyal ve çevresel açıdan sürdürülebilir hizmetler sunan, 
tüm paydaşlarına değer katan, katılıma odaklanan ve demokrasinin güçlenmesi 
için farklı ortam yaratan bir yerel yönetim olmak.

TEMEL DEĞERLER: Kurumsal gelişim, insan odaklı hizmet bilinci, şeffaflık, 
üretkenlik, ulaşılabilirlik, motivasyon, sürdürülebilirlik, tarafsızlık, hızlı sorun 
çözme, sosyal belediyecilik, demokrasi, vicdan, katılımcılık, farkındalık, fırsat 
eşitliği.

STRATEJİK HEDEFLER: Çağdaş yönetim anlayışıyla kurum çalışanlarını, 
kaynakları ve süreçleri iyi bir liderlikle yönlendirmek. Paydaş memnuniyetine 
ve başarılı kurumsal performansa ulaşmak. Sağlıklı, kaliteli, planlı ve marka bir 
ilçe yaratmak.  Çevre sorunlarına kalıcı çözümler üretmek, bütün canlılar için 
yaşanabilir yeşil bir ilçe oluşturmak. Kuşadası’nın kültürel, sosyal ve bilimsel 
faaliyetlerin ön plana çıktığı, kültür ve sanat alanında fark yaratan bir ilçe 
olmasını sağlamak. Kuşadası’nın turizmdeki payını artırmak ve ilçe ekonomisini 
geliştirmek. Engellilerin, kadınların, çocukların ve diğer kırılgan grupların 
yaşam koşullarını iyileştirmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 159 memur, 5 engelli memur, 152 daimî işçi, 4 eski hükümli 
işçi, 4 engelli işçi, 43 sözleşmeli personel. 

BÜTÇE: 270 milyon TL

KUŞADASI 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?               
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
ÖMER GÜNEL: Başta Büyükşehir Yasası’yla ilçe belediyelerinin 
yetki ve sorumluluk alanı dışına çıkarılan altyapıyla ilgili 
yatırımlar olmak üzere Kuşadası’na değer katacak ve Kuşadası’nı 
modern bir turizm ilçesi hâline getirecek her türlü projede 
Aydın Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliği yapıyoruz, uyum içinde 
çalışıyoruz. Bu uyum ve işbirliği, ilçemize hizmet olarak dönüyor. 
Örneğin, Kuşadası’ndaki içme suyu ihtiyacının önemli bir kısmını 
karşılayan Kirazlı Mahallesi içme suyu ve isale hattı yenileme 
çalışmalarına Aydın Büyükşehir Belediyesi tarafından 16.5 milyon 
TL kaynak ayrıldı. Çalışmaların tamamlanmasıyla birlikte ilçemizin 
tamamı kısa süre içerisinde içme suyuna kavuşacak. Ayrıca ikinci 
konutların yoğun olarak bulunduğu Davutlar ve Güzelçamlı 
Mahalleleri’nin kanalizasyon sorununu çözmek için önemli adımlar 
atıldı. Geçtiğimiz yıl 65 milyon TL’lik yatırımla Davutlar TM3 
terfi merkezinin yapımını tamamlayarak kullanıma açan ve terfi 
merkezine bağlı kanalizasyon altyapı şebeke-kolektör hatlarıyla 
elektromekanik işlerini tamamlayan Aydın Büyükşehir Belediyesi, 
Davutlar-Güzelçamlı Grup Kanalizasyon İnşaatı Projesi’nin 
ikinci etabı için çalışmalara başladı. Proje kapsamında 12 milyon 
TL’lik yatırımla 30.850 metre uzunluğunda kanalizasyon hattı 
döşenecek. Böylece Davutlar-Güzelçamlı bölgesinin kanalizasyon 
sorunu kalıcı olarak çözüme kavuşacak. Yine Aydın Büyükşehir 
Belediyesi’yle birlikte hayata geçirdiğimiz “Trafik Sakinleştirme 
Projesi”, ilçemizin trafik ve otopark sorununu büyük oranda 
çözdü. Öte yandan, ilçemizin vitrini konumundaki Türkmen 
Mahallesi’nin ve turistik çarşılarımızın yenilenmesi sürecinde 
Aydın Büyükşehir Belediyesi elinden gelen tüm desteği sunarak 
altyapı çalışmalarının kısa sürede tamamlanmasını sağladı. Aydın 
Büyükşehir Belediyesi, İkiçeşmelik Mahallesi’nde başladığımız 
yenileme çalışmalarına da gerekli tüm desteği veriyor. Bunların 
yanında Aydın Büyükşehir Belediyesi tarafından 2016 yılında 
25 milyon TL bedelle kamulaştırılan 10 dönümlük Tariş arazisini 
ilçemize kazandırmak için başlatılan çalışmalar sürüyor. %80’i 
yeşil alandan oluşacak projenin tamamlanmasıyla birlikte ilçemiz 
modern ve çevreci bir yaşam alanına kavuşacak. Yerüstünde 
tescilli binaların korunacağı yeşil alanların, ilçe meydanının, kültür 
merkezinin, yeraltında otoparkın yer alacağı Tariş Alanı Projesi, 
Kuşadası’na büyük değer katacak. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı? 
ÖMER GÜNEL: İlçemizi ilgilendiren her konuda STK’ların görüş ve 
önerilerini alarak ortak hareket etme çabası içerisindeyiz. İşbirliği 
yaptığımız konuların başında kültür, sanat ve eğitim geliyor. 

Bu kapsamda kurulan Kuşadası Altın Güvercin Kültür Sanat ve 
Tanıtım Vakfı’yla ortak projeler yapıyoruz. Aydın’ın ilk modern 
sanat merkezi olan Ada Modern Sanat Galerisi’ni Kuşadası 
Altın Güvercin Kültür Sanat ve Tanıtım Vakfı’yla birlikte kurduk.  

Kuşadası’yla özdeşleşmiş marka bir organizasyon olan Altın 
Güvercin Beste Yarışması’nı altı yıllık bir aranın ardından bu yıl 
üçüncü kez düzenleyeceğiz. Öte yandan, Güvercinada Kalesi’nde 
müzik dinletileri düzenleyerek pandemi nedeniyle ara vermek 
durumunda kaldığımız kültür-sanat etkinlikleriyle ilçemizi yeniden 
buluşturmaya başladık. Engelliler yararına çalışan STK’larla 
iletişim hâlindeyiz. Otizmli bireylerin toplumsal entegrasyonunun 
sağlanması için sürdürülebilir politikaların oluşturulması, 
toplumun tüm kesimlerinde otizmle ilgili farkındalığın artırılması, 
olumsuz toplumsal algının değiştirilmesi ve otizmli bireylerin 
karşılaştığı ayrımcılıkla mücadele edilmesi amacıyla Kuşadası 
Otizm Derneği’yle Otizm Dostu Belediye protokolünü imzaladık. 
Protokol kapsamında mülkiyeti belediyemize ait olan yaklaşık 
2.000 metrekarelik bir taşınmazı, “Kuşadası Otizm Derneği Yaşam 
ve Spor Alanı” yapılması için 10 yıllığına derneğe devrettik. 
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Dokuz Eylül Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nde lisans, 
İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde 
“Ekonomi Hukuku” dalında 
yüksek lisans eğitimini 
tamamladı. İstanbul 
Ticaret Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde Avrupa Birliği 
Uzmanlığı eğitimi aldı. 
 
2008-2009 yılları arasında 
CHP Kuşadası İlçe Yönetim 
Kurulu üyeliği yaptı. 2009 
yerel seçimlerinde CHP 
Kuşadası Belediye Meclis 
Üyeliği listesinden 1. sıra 
kontenjan adayı olarak 
Kuşadası Belediye Meclisi’ne 
seçildi. Çağdaş Hukukçular 
Derneği üyesidir. Ada Spor 
Kulübü Derneği, Kuşadası 
Genç İşadamları Derneği, 
Kuşadası Fotoğraf ve Sinema 
Sanatı Derneği, Kuşadası 
Motosiklet ve Motor Sporları 
Derneği gibi birçok derneğin 
kuruluşunda ve yönetiminde 
aktif görevler aldı. Evli ve iki 
çocuk babasıdır.

ÖMER GÜNEL
Aydın-Kuşadası 
Belediye Başkanı

İlçemizin ulusal/uluslararası 
alanda etkin tanıtımını 
yapabilmek için turizmcilerle 
ve turizm alanında faaliyet 
gösteren sivil toplum 
örgütleriyle birlikte hareket 
ediyoruz.  

Hâlihazırda aktif olarak faaliyet 
yürüten bir kent konseyimiz 
var. Göreve geldikten sonra 
Kuşadası Kent Konseyi Genel 
Kurulu’nu gerçekleştirdik, 
yeni yönetimin belirlenmesine 
ve ilçe sorunlarının 
çözümünde konseyin aktif 
bir rol üstlenmesine öncülük 
ettik. Öte yandan, konsey 
bünyesinde faaliyet gösteren 
meclislerin kurulmasını 
sağladık. Pandemi sürecinde 
gerek konsey yönetimiyle 
gerek meclis yönetimleriyle 
iletişim kurduk, işbirliği yaptık.
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Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var? 
ÖMER GÜNEL: “Dezavantajlı gruplar” ya da “kırılgan gruplar” 
olarak tanımlanan dar gelirliler, kadınlar ve engelliler, sosyal 
belediyeciliğe en çok ihtiyaç duyan kesimlerin başında 
geliyor. Pandemiyle birlikte ekonomik açıdan zorluk yaşayan 
vatandaşların sayısında önemli bir artış yaşandı. Bu nedenle ayni 
ve nakdi sosyal yardımlarımızı artırmanın yanında dayanışma 
kampanyalarına öncülük ederek hayırsever vatandaşlarla ihtiyaç 
sahibi vatandaşları buluşturduk. Bu kapsamda 8.000’nin üzerinde 
gıda paketi ve 350 adet tablet/bilgisayar dağıttık. Sokağa çıkma 
kısıtlamalarının uygulandığı günlerde ihtiyaç sahibi vatandaşların 
evine sıcak çorba ulaştırdık. Kadınlara yönelik olarak hayata 
geçirdiğimiz en önemli projelerin başında “Kadın Danışma 
Merkezi” geliyor. Başta şiddet mağdurları olmak üzere sosyal ve 
psikolojik desteğe ihtiyaç duyan kadınlara ve çocuklara ücretsiz 
psikolojik/sosyal danışmanlık hizmeti veren merkezimizi, temelini 
attığımız Ekolojik Kreş ve Kadın Danışma Merkezi’ne taşıyacağız, 
kadınlara daha iyi koşullarda hizmet vermeye devam edeceğiz. 
Yakında eğitime başlayacak olan Kuşadası İstasyon Merkezi’nde 
çocuklara, gençlere ve kadınlara yönelik mesleki beceri kursları 
verilecek. Engelli vatandaşlar için Kuşadası Kent Konseyi 
bünyesinde kurulan Engelliler Meclisi aracılığıyla sorunları ve 
talepleri tespit ederek çözümler üretiyoruz. Engelli vatandaşlar, 
hizmete aldığımız “Engelli Ulaşım Aracı”yla istedikleri yere 
rahatça gidebiliyor. 

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz? 
ÖMER GÜNEL: Bildiğiniz gibi Kuşadası, 1960’lı yıllardan itibaren 
ekonomisini turizm üzerine kurmuş bir ilçe. Türkiye’de turizmin 
başladığı yer olan ve uzun yıllar boyunca Türk turizminin amiral 
gemisi konumunda bulunan Kuşadası, uygulanan yanlış politikalar 
nedeniyle eski popülaritesini yitirdi. Gerek seçim döneminde 
gerek görevde bulunduğumuz 28 ay boyunca öncelikli hedefimiz, 
Kuşadası’nı eski güzel günlerine kavuşturmak oldu. Bu nedenle 
sloganımızı “Güçlü Bir Kuşadası, Güzel Bir Gelecek” olarak 
belirledik. Bu hedefimize caddeleriyle, sokaklarıyla, parklarıyla, 
meydanlarıyla, plajlarıyla pırıl pırıl, modern bir turizm ilçesi 
yaratarak ulaşabileceğimize inandık. Bu kapsamda uzun yıllardır 
altyapı ve üstyapı hizmetlerinden mahrum kalmış bölgelerimizi 
belirledik. Yenileme çalışmalarına ilçemizin en merkezi bölgesi 
olan Türkmen Mahallesi’yle başladık. Aydın Büyükşehir 
Belediyesi’yle işbirliği yaparak Kemal Arıkan Caddesi’nin, 
Balıkçılar Meydanı’nın ve turistik çarşıların altyapı ve üstyapı 
çalışmalarını tamamladık. İkiçeşmelik Mahallesi’nin yenileme 
çalışmalarına devam ediyoruz. Turizmi üç ayla sınırlı kalmaktan 
kurtararak tüm yıla yaymayı hedefledik. Bu amaçla ekoturizm, 
kültür turizmi, termal sağlık turizmi gibi alanları geliştirmek için 
çalışmalarımızı sürdürürken pandemi gerçeğiyle karşı karşıya 
kaldık. Pandemiyle birlikte alışkanlıklar, yaşam tarzları ve turizm 
konseptleri değişti. Bu nedenle yeni dünyanın yeni turizm 
anlayışına öncülük edecek yatırımlar üzerine çalışmaya başladık. 
Bu kapsamda yaşama geçirdiğimiz projelerin başında “Ada 
Camping” kamp ve karavan alanı projesi geliyor. Bir diğer önemli 
projemiz olan “Kampinova”nın da temelini attık. Aydın Büyükşehir 
Belediyesi ve Habitat Derneği işbirliğiyle hayata geçireceğimiz 
“Kampinova” sayesinde ilçemizi pandemi sonrası sayıları 
artan “dijital göçebeler” için çekim merkezi hâline getireceğiz. 
Turizmde değişen konsepte uyum sağlamak üzere misafirlerimize 
uzay ve Mars deneyimi yaşatabilecek “Mars Colony” projemizin 
hazırlıklarını sürdürüyoruz. Bölgemizde bulunan termal kaynakları 
turizmde etkin bir biçimde kullanarak sağlık turizmi alanında da 
ilçemizi ön plana çıkarmaya yönelik gerekli yatırımları yapıyoruz. 
Öte yandan, Aydın Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliği yaparak 
hayata geçirdiğimiz Trafik Sakinleştirme Projesi’yle ilçemizin trafik 
ve otopark sorununu büyük oranda çözdük. 

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var? 
ÖMER GÜNEL: Kuşadası’na ilçe meydanı kazandırmayı 
planlıyoruz. Meydan projemiz için hazırlıklarımıza devam 
ediyoruz. Proje kapsamında mevcut belediye binamız yıkılacak, 
bulunduğu alan ilçe meydanı olarak düzenlenecek. Önemli 
projelerimizin başında gelen sahil bandı projesi için de Aydın 
Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliği içinde çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Yaklaşık üç kilometre uzunluğundaki Kuşadası 
sahil bandını yeniden düzenleyeceğiz, yürüyüş ve bisiklet yolları, 
dinlenme alanları, seyir terasları, çocuklar için oyun parkları, 
gençler için aktivite alanları oluşturacağız, plaj düzenlemesiyle 
ve ilçenin doğasına uygun peyzaj tasarımıyla bambaşka bir 
görünüme kavuşturacağız. İlçemizde yaşayan dar gelirli ailelerin 
bütçelerini zorlamadan çocuklarına eğitim ve bakım hizmeti 
verme hedefiyle çalışmalarına başladığımız Ekolojik Kreş ve Kadın 
Danışma Merkezi’nin temelini attık. Kreş, çocukların doğayla ve 
toprakla iç içe olabileceği ekolojik bir konsepte sahip olacak. 
Ayrıca Camiatik Mahallesi’nde bulunan Çalıkuşu Evi’nde kadınlara 
ve çocuklara sosyal/psikolojik danışmanlık hizmeti veren Kuşadası 
Belediyesi Kadın Danışma Merkezi’ni daha etkin ve verimli faaliyet 
yürütebilmesi amacıyla ekolojik kreşin bulunduğu yeni binaya 
taşıyacağız. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz? 
ÖMER GÜNEL: Hizmetlerimizi 
yerine getirirken karşılaştığımız 
en önemli sıkıntı, bütçe. Sahil 
ilçesi olmamız nedeniyle 
yaz/kış nüfusu arasında 
ciddi fark olmasına rağmen 
bütçemizin kayıtlı nüfusa 
göre hesaplanması ciddi bir 
problem. Kuşadası’nın resmi 
kayıtlı nüfusu 107.000. Bu 
rakam yaz aylarında 1 milyona 
yaklaşıyor. Ancak bütçeden 
aldığımız pay değişmiyor. 
İlçemizi ziyaret eden tüm 
konuklarımıza eksiksiz ve 
kaliteli hizmet verebilmek 
için bu durumu aşmaya ve ek 
gelir kaynakları yaratmaya 
çalışıyoruz. Bu sorun tüm kıyı 
belediyelerinde yaşanıyor. 
Bu nedenle acil olarak 
yasal düzenleme yapılması, 
bütçeden ayrılan payın 
kayıtlı nüfusa göre değil, 
hizmet verilen nüfusa göre 
hesaplanması gerekiyor.



“MUTLU, SAYGIN VE ÖRNEK BİR 
BELEDİYE OLMAK İSTİYORUZ”

KURUMSAL YAPI: Başkan, Başkan 
Yardımcıları, 23 Müdürlük.

VİZYON: Mezitli’yi yaşam kalitesi yüksek 
ve sürdürülebilir bir ilçe yapan, mutlu, 
saygın ve örnek bir belediye olmak.

MİSYON: Demokratik ve katılımcı bir 
yönetim anlayışıyla Mezitli’nin gelişiminin 
sağlanması, Mezitli halkının yaşam kalitesini yükseltecek hizmetlerin yüksek 
kalitede yerine getirilmesi. 

TEMEL DEĞERLER: Yurtiçinde ve yurtdışında yapılacak tanıtım faaliyetleriyle 
turizm alanında da ülkenin önde gelen ilçeleri arasına girmek. 

STRATEJİK HEDEFLER: Kadınları üretime dahil etmek. Mor Sokak Projesi’ni 
hayata geçirmek.

Tarımsal kalkınma kapsamında çiftçilere ve üreticilere destek vermek. Tarım 
kooperatiflerini desteklemek.

“Çocuk Gündüz Bakımevleri”nin sayısını artırmak.

Yeni nesil kültür, eğitim ve sanat mekânları oluşturmak. “Sanat Sokakları”nı 
hayata geçirmek. 

Dezavantajlı grupların yaşam standartlarını yükseltmek için Otizm Köyü’nü 
hayata geçirmek. 

ÇALIŞAN SAYISI: 111 memur, 64 işçi, 17 sözleşmeli memur, 477 KHK’lı personel, 
87 şirket çalışanı. 

BÜTÇE: Belediyemizin 2020 mali yılı gelir bütçesi 150.000.000,00 TL olarak 
hazırlanmıştır. Yılsonundaki bütçe geliri 124.416.799,19 TL, bütçe gideri ise 
117.463.136,287 TL’dir. 

MEZİTLİ 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?                 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
NEŞET TARHAN: Mersin Büyükşehir Belediyesi’yle uyum içinde 
çalışıyoruz. 27 aylık dönemde, büyükşehir belediyesini ilgilendiren 
konuları yazılı olarak iki kez başkana ilettim. Öncelikli isteklerimizi 
aktardım. 2014 yılında seçildiğim dönemde ve 2019 seçimleri 
öncesinde adaylık sürecinde halk nezdinde ilçe belediyelerinin 
ve büyükşehir belediyesinin görevlerinin hâlâ anlaşılmadığını 
gördüm. Adaylık döneminde bu konuda halkı bilgilendirmek 
için el ilanları da dağıtmıştık. Mersin Büyükşehir Belediyesi’yle 
aramızda olumsuz bir durum söz konusu olmamıştır. Merkez dört 
ilçede nazım imar ve uygulama imar planlarını tamamlayan tek 
ilçeyiz. Bu durum ilçemizde yatırımların ve işyerlerinin artmasına, 
inşaat sektörünün canlanmasına, turizmin gelişmesine neden 
oldu. Büyükşehir belediyesiyle en önemli ortak projemiz, “Kent 
Meydanı.” Proje, Mersin Büyükşehir Belediyesi tarafından 2022 yılı 
programına alınmıştır.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı? 
NEŞET TARHAN: STK’larla işbirliği yaptık. Ortak projeler 
gerçekleştirdik. Belediyemize ait iki katlı bina, Mezitli Kent 
Konseyi ve STK merkezi olarak kullanılmaktadır. 

TMMOB, Ticaret ve Sanayi Odası, Esnaf ve Sanatkârlar Odaları, 
Baro vb. birçok STK’yla işbirliklerimiz oldu. Bu kurumlara 
tahsis ettiğimiz yeşil alanlara STK’ların kendi üyeleri tarafından 
“Jakaranda Koruluğu”, “İnsan Hakları Parkı”, “Barış ve Demokrasi 
Parkı”, sokak kütüphanesi yapılmıştır.

2014-2019 döneminde her hafta Salı günü düzenli olarak “Halk 
Günleri” gerçekleştirdik. Bu toplantılar başlangıçta belediyede, 
sonra muhtarlıklarda gerçekleştirildi. Akabinde ortak site 
toplantılarına dönüştürüldü.

Mezitli’nin en gözde mekânı Viranşehir sahilinin okulların tatile 
girmesinden, okulların açılmasına kadar akşamları trafiğe 
kapatılıp-kapatılmamasını halkın oylamasına sunduk. Oylama 
sonucunda araç yolunun belirtilen tarihlerde ve saatlerde trafiğe 
kapatılmasına karar verildi.

Bir mahalledeki belediye hizmet alanına ne yapılması gerektiğini 
çevre sitelere anketle sorarak karar vermeyi amaçladık. 
Vatandaşlar tercihini “Gençlik Merkezi” yönünde kullanınca o 
mahalleye “Gençlik Merkezi” yaptık.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var? 
NEŞET TARHAN: Engellilere yönelik olarak içerisinde Bocce 
sahası, masa tenisi alanı, hobi bahçesi bulunan “Engelli Evi”nin 
kullanımını Kent Konseyi Engelli Meclisi’ne vererek bu merkezden 
Mersin’deki tüm engellilerin yararlanmasını sağladık.

2014 yılında hayata geçirdiğimiz ve Down sendromlu çocukların 
hizmet ettiği “Down Kafe”, diğer belediyelere de örnek oldu. 
Bu kapsamda sosyal belediyecilik alanında “En Başarılı Belediye 
Başkan Ödülü”nü Mersin Sanayici ve İş İnsanları Derneği’nden 
aldım.

Yapımını tamamladığımız dokuz adet “Kadın Üretici Pazarı”nda 
750 kadının istihdam edilmesini sağladık.

Bu projemizle Çin’de “Kentsel 
İnovasyon” dalında, Fransa’da 
“Milan Gıda Politikası Paktı” 
çerçevesinde “Zor Koşullar 
Altında Başarılan Proje” 
kapsamında iki ödül kazandık. 
Bu projemiz de diğer 
belediyeler tarafından örnek 
alındı.

İlçemizin dokuz ayrı yerine 
dokuz adet “Gönüllü Evi” 
yaptık. Katılımcıların büyük 
bölümünü emeklilerin ve 
kadınların oluşturduğu 
bu evlerde resim, müzik, 
yemek, spor vb. etkinlikler 
yapılmaktadır.

İki farklı mahallede “Gençlik 
Merkezi”ni, 65 yaş üstü 
vatandaşlar için de dere 
kenarında yer alan “Emekli 
Evi”ni faaliyete geçirdik. 
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Ziraat yüksek mühendisidir. 
“Türkiye’de Tarımsal 
Kooperatifçilik” konusundaki 
yüksek lisansını AİTİA’da 
tamamladı. 

Tarım ve Köy İşleri 
Müdürlüğü’nde ve Ticaret 
Bakanlığı’nda Bölge 
Müdür Yardımcılığı, Bakan 
Danışmanlığı ve Genel Müdür 
Yardımcılığı görevlerinde 
bulundu. Mersin Büyükşehir 
ve Yenişehir Belediyeleri’nde 
Teknik Başkan Yardımcılığı 
yaptı. Mersin İdman 
Yurdu Spor Kulübü’nde 
As Başkanlık, Mersin 
Büyükşehir Belediyespor’da 
yöneticilik yaptı. Halspor’un 
kuruculuğunu üstlendi. Dünya 
Bankası Çukurova Kentsel 
Gelişme Projesi’nde proje 
yöneticiliği yaptı. Yerel ve 
ulusal medyada, çeşitli gazete 
ve dergilerde belediyecilik 
üzerine çok sayıda yazısı 
yayımlandı. 2014 yerel 
seçimlerinden bu yana Mezitli 
Belediye Başkanlığı görevini 
sürdürmektedir. Evli ve iki 
çocuk babasıdır.

NEŞET 
TARHAN
Mersin-Mezitli 
Belediye Başkanı
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Yine yaşlılar için iki adet “Aktif Yaş Alma Merkezi” açtık. Bu 
merkezlerin birini Alzheimer Derneği’yle beraber işletiyoruz.

Otizmli çocuklara yönelik çalışmalara başladık. Otizm Köyü 
yapacağız.

Her yaştan insanın gece de kalabileceği Mutlu Yaşam Köyü’nü 
hayat geçirdik. Bu köy, “Uluslararası Gençlik Eğitim Merkezi” 
işlevine de sahiptir.

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz? 
NEŞET TARHAN: 600 kişilik çok amaçlı salon ve 400 kişilik 
sinema salonu olmak üzere toplam 1.000 kişi kapasiteli “Kültür 
Merkezi”, Haziran ayı sonunda tamamlandı. 

2014-2019 döneminde çalışmalarımızın öznesi, kadınlardı. Bu 
dönem çalışmalarımızın öznesi ise, çocuklar. Eylül ayında iki farklı 
mahallede gündüz bakımevleri açacağız.

Sahil düzenlemesi projesi kapsamında iki yılın sonunda nihayet 
sahili kiraladık ve protokolü imzaladık. Proje, 2022 yılında 
tamamlanacak.

“Muhtarlar Evi”, “Basın Evi”, “Taziye Evi” ve “Engelli Evi” açtık.

Restorasyonunu tamamladığımız “Taş Mektep”, Mersin 
Üniversitesi Devlet Konservatuvarı’yla yaptığımız protokol 
çerçevesinde “Kültür ve Sanat Evi” olarak hizmet verecek. 
Koroların ve Güneş Çocuk Orkestrası’nın yer alacağı binada müzik 
kütüphanesi de kurulacak. 

Hobi bahçelerinin sayısını 9’a, Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
önerisi doğrultusunda kurduğumuz Jakaranda Korulukları’nın 
sayısını da 67’ye çıkardık.

Bisiklet yollarını artırdık. Bu kapsamda Türkiye Belediyeler 
Birliği’nden ve Sağlık Bakanlığı’ndan ödüller aldık. Bu alandaki 
çalışmalarımız devam etmektedir.

Mutlu Yaşam Köyü’nü hayata geçirdik. Köy enstitüleri mantığıyla 
çalışan Mutlu Yaşam Köyü, her yaş grubundan insanın doğal 
yaşamla iç içe olacağı, üretimde bulunacağı, bungalov tipi evlerde 
ve hostelde konaklama imkânı bulabileceği bir merkez olarak 
hayata geçirilmiştir.

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var? 
NEŞET TARHAN: “Gençlik Spor ve Kültür Kompleksi” yapımı 
konusunda Gençlik ve Spor Bakanlığı’yla protokol imzalandı. 

Aratos Tenis Kompleksi’ne ilave olarak içerisinde tenis kortlarının 
ve basketbol sahalarının yer alacağı ikinci spor kompleksi bu yıl 
tamamlanacak. 

Mezitli Deresi ve çevresi için rekreasyon projesi düzenlendi, ilçeye 
kazandırıldı.

Toki işbirliğiyle 76 dekarlık alanda yeşil alan ve spor kompleksi 
yapacağız.

15 kilometrelik sahilimizi daha çağdaş ve kullanılabilir hâle 
getireceğiz.

“Devlet Hastanesi” yapımı çalışmaları için yol katettik.

Hobi bahçelerinin sayısı artırılacak.

Tarım üreticilerine verilen destek artırılacak.

İki adet “Çocuk Gündüz Bakımevi”, Eylül ayında açılacak.

“Sanat Sokağı” yapılacak.

Çocuklar için kapalı yüzme havuzu yapılacak.

“Mor Sokak Projesi” uygulanacak.

“Otizm Köyü” hayata geçirilecek.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz? 
NEŞET TARHAN: Bakanlıklar ve bakanlıkların yerel teşkilatları 
tarafından sorunlarımız, isteklerimiz dikkate alınmıyor.

Ormanların talanını ve hazine arazilerinin TOKİ’ye devrini 
engelleyemiyoruz.

Kalkınma Ajansı’ndan (aidat ödememize karşın) ve diğer ulusal 
kurumlardan yedi yıldır destek alamadık. 

Halk toplantılarında dile getirilen en önemli sorun, işsizlik. 



“GÜMÜŞHACIKÖY’Ü SOSYAL VE KÜLTÜREL 
AÇIDAN GELİŞTİRMEK İSTİYORUZ”

KURUMSAL YAPI: Belediye Başkanı, 
Belediye Meclisi, Belediye Encümeni, Özel 
Kalem Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, 
Mali Hizmetler Müdürlüğü, Yazı İşleri 
Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, 
Su ve Kanalizasyon Müdürlüğü, Temizlik 
İşleri Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve Eğitim 
Müdürlüğü, Zabıta Amirliği, İtfaiye Çavuşluğu.

STRATEJİK HEDEFLER: Değişen, gelişen küresel dünyada üretkenliği 
dinamizmi, kaliteyi, özgün fikirleri, pozitif bakış açısını ön planda tutarak sosyal 
sorumluluk anlayışıyla çalışmak. Gümüşhacıköy’ü sosyal ve kültürel açıdan 
geliştirmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 38 kadrolu işçi, 71 şirket elemanı, 18 memur. 

BÜTÇE: 30.000.000 TL

GÜMÜŞHACIKÖY 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Belediyenizin il/büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
ZEHRA ÖZYOL: Amasya Belediyesi’yle araç takas işlemi 
yapacağız. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’yle araba alımı için 
görüşmeler yaptık, belediye meclisimizde karar aldık, yazışmalar 
devam ediyor. Ayrıca ilçemizden geçen derenin temizlenmesi 
ve dere korkuluklarının boyanması için İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’yle görüşmelerimiz sürüyor. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı? 

ZEHRA ÖZYOL: Gümüşhacıköy Kent Konseyi, sürdürülebilir ve 
yaşanabilir ilçe yaşamının oluşturulması için insan haklarını ve 
çevreyi göz önünde bulundurarak, ilçede yaşayanların kültürel ve 
sosyal yaşamlarını güçlendirmeyi, ilçeyi ve toplumsal dayanışma 
bilincinin geliştirilmesini, hakların korunmasını, sürdürülebilir 
kalkınmayı, çevreye duyarlılığı, sosyal yardımlaşmayı ve 
dayanışmayı, saydamlığı, hesap verebilmeyi, katılımı, yönetişimi 
ve yerinde yönetim ilkelerini hayata geçirmeye çalışan demokratik 
hukuk devleti anlayışını benimseyerek çalışmalarına devam 
etmektedir.                               

Türkiye’de ilk defa uygulanacak olan Ipard-Leader tedbiri, Avrupa 
Birliği’yle Tarım ve Orman Bakanlığı’nın tabandan tavana uzanan 
bir yaklaşım modelidir. Avrupa’da 30 yılı aşkın süredir uygulanan 
bu model, Türkiye’de 2016 yılından bu yana uygulanmaktadır. 
Ipard-Leader pilot ilçeleri arasında Gümüşhacıköy de 
bulunmaktadır. Gümüşhacıköy Yerel Eylem Grubu Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanlığı’nı da yürütmekteyim. 2016 yılında 
çalışmalarına başladığımız Yerel Kalkınma Strateji Planı, AB ve 
Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından kabul görmüştür, 2023 yılına 
kadar 2 milyon TL karşılıksız hibeye hak kazanmıştır. Kazanılan bu 
hibe, toplum yararına yönelik amaçlar doğrultusunda kullanılacak 
şekilde planlanmıştır. 

Gümüşhacıköy Karınca Kadınlar Kooperatifi, kadın gücünün 
ve emeğinin değerini daha iyi ifade etmek amacıyla 2021 
yılında kurulmuştur. Kooperatif, sosyal belediyecilik anlayışının 
örnek modellerinden biridir, belediyemize ait kapalı pazar 
alanında bulunan üretim yerinde çalışmalarını sürdürmektedir. 
Gümüşhacıköy Karınca Kadınlar Kooperatifi, yöremize özgü 
marmelat, unlu mamul, pekmez ve sirke üretimiyle çalışmalarına 
devam etmektedir. 

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var? 
ZEHRA ÖZYOL: Gümüşhacıköy, farklı inançtan vatandaşların 
birlikte yaşadığı bir ilçedir. Bu birliktelikte belediyemizin 
birleştirici ve kapsayıcı yönetim şekli belirleyici etkendir. 
İlçemizde yaşayan bütün vatandaşlar için eşit ve adil hizmet 
ilkesiyle hareket ediyoruz. 

Gümüşhacıköy’de yaşayan kadınlar için dinlenme evi dizayn ettik. 
Kadınların bir araya geleceği ve sosyal hayata katılacağı bir ortam 
oluşturduk. Alanında uzman doktorlarla seminerler düzenledik, 
kadın hastalıkları konusunda bilgi verilmesini sağladık. Aynı 
zamanda muayene imkânları da sunuyoruz. Amasya Barosu’yla 
ortak çalışmalar yürüterek kadın hakları konusunda bilgilendirme 
yapıyoruz.  

Yaşlılar ve engelli vatandaşlar için birçok noktaya kamelyalar, 
oturma bankları yerleştirdik, yollar oluşturduk. Evde bakım, 
temizlik, kişisel bakım hizmeti de veriyoruz.    

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz? 

ZEHRA ÖZYOL: Vaatlerimizin en önemlisi, ilçemizi doğalgaza 
kavuşturmaktı. Şu an ilçemizin %98’i doğalgaz kullanmaktadır.

Sözünü verdiğimiz diğer projelerin yaklaşık %90’lık kısmını hayata 
geçirdik. 1992 yılında yapılan imar planı kullanılmaktaydı. 2021 
itibarıyla ilçenin tamamı için ilave-revizyon uygulama imar planı 
ve nazım imar planı hazırladık, güncelledik ve hayata geçirdik. 
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Eskişehir Anadolu Üniversitesi 
İktisat Bölümü’nü bitirdi. 
1982 yılında Milli Eğitim 
Bakanlığı Personel Daire 
Başkanlığı’nda göreve 
başladı. 1992 yılında Kültür 
Bakanlığı’na naklen atandı. 
Almanya, İspanya, Mısır 
ve Macaristan’da bakanlık 
temsilciliği yaptı. 2014 ve 
2019 yerel seçimlerinde 
Gümüşhacıköy Belediye 
Başkanı seçildi. Avrupa 
Konseyi Yerel ve Bölgesel 
Yönetimler Kongre Delegesi 
görevini sürdürmektedir.

ZEHRA 
ÖZYOL
Amasya-Gümüşhacıköy 
Belediye Başkanı



Atık su arıtma tesisi, altyapı ve kanalizasyon çalışmaları 
kapsamında ilçemize 30 kilometre kanalizasyon boru hattı 
döşedik. Bu sayede günlük 2.783 metreküp su arıtılacak, temiz su 
olarak ilçemize kazandırılacak.

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler 
var? 

ZEHRA ÖZYOL: İlçemizde kapalı pazaryeri olmadığı için pazarcı 
esnafı ve ilçe halkı sıkıntı yaşıyordu. Bu sorunu çözdük. 2.000 ve 
5.000 metrekarelik kapalı iki pazaryeri ve sosyal etkinlik alanı 
yaptık.

Doğu Karadeniz’i Trakya’ya bağlayan E5 karayolu üzerine yöresel 
ürün pazarı kurduk. Gümüşhacıköy’de üretilen ürünlerin herkese 
ulaşmasını sağladık. Bu sayede ilçe ekonomisine de katkıda 
bulunduk.

Caddelere ve sokaklara 50.000 metrekare kilit parke taşı döşedik. 

Cenaze hizmetleriyle vatandaşlara destek olduk. Gasilhane yaptık.

Oto Galericiler Sitesi’ni hizmete sunduk.

Araç bakım ünitesinin, marangoz ve demir atölyesinin, malzeme 
depolarının yer aldığı kademe alanını tamamladık.

Hayvan barınağını yeniledik.

Modern bir mezbaha yaptık. Kesimler, sağlıklı ve hijyenik bir 
ortamda veteriner gözetiminde yapılıyor.

Belediye hizmet binasının yapımına başladık, inşaat süreci devam 
etmektedir. İtfaiye hizmet binasını da yeniliyoruz.

3. etap Toki konutları için çalışmalar başladı, en kısa sürede 
tamamlanacaktır.

Tarihe ve geçmişe sahip çıkarak ilçemizde bulunan tekke 
ve türbelerin bakım, onarım, tadilat ve tamirat işlemlerini 
gerçekleştirdik. Gümüş Mahallesi’nde bulunan tarihî hanın bakım, 
onarım çalışmalarını ve restorasyonunu yaptık.

Lisanssız güneş enerjisi santrali yapımı başlayacaktır. Proje 
maliyeti 4.080.000.00 TL’dir. 5.000 metrekare alana sahip sebze 
pazarının çatısına kurulması planlanmaktadır. Santral, yenilenebilir 
enerji üretecektir.

Belediye İş Merkezi yapımı tamamlanmıştır. Merkezde toplantı, 
konferans, sinema ve tiyatro salonları, nikâh salonu ve işyerleri 
bulunmaktadır.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz? 
ZEHRA ÖZYOL: Ekonomik açıdan sıkıntı yaşıyoruz. Muhalefet 
belediyesi olduğumuz için projelerimizi hayata geçirmek adına 
merkezi hükümetten gerekli desteği alamıyoruz.
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